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Parkovací karty na příští rok začala 
od začátku prosince vydávat děčín-
ská městská policie. Motoristé, kteří 
se chtějí vyhnout často dlouhému 
čekání na vydání parkovací karty na 

začátku ledna, by tak nákup neměli 
dlouho odkládat.

„Během prvních lednových dnů k 
nám zamíří několik stovek lidí, kteří 
pak zbytečně čekají ve frontě často 

i několik desítek minut. Pokud lidé 
přijdou s předstihem, těmto problé-
mům se většinou vyhnou,“ uvedl ře-
ditel děčínské městské policie Marcel 
Horák. 

Městská policie začala s vydáváním parkovacích karet na rok 2009
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Primátor Vladislav Raška v souvis-
losti se stavbou dálničního přivaděče 
neporušil žádný zákon. Nařčení ze 
strany aktivistů nejsou pravdivá. Ta-
kový je verdikt policie. 

Aktivisté bojující proti stavbě při-
vaděče v trase železnice tvrdili, že 
primátor porušil zákon, když disku-
toval o možnosti stavby s armádou a 
odborníky. 

„Nečinil jsem žádná rozhodnutí. Jen 
jsem se zeptal, jaký je jejich názor na 
daný záměr. Těší mě, že policie po-
tvrdila, že jsem jen dělal svou práci,“ 
říká primátor Vladislav Raška. 

Policie vyšetřovala trestní oznámení 
řadu měsíců a vyžádala si množství 
potřebných dokladů. 

„Tímto Vás vyrozumívám o tom, že 
šetření vedené zdejší součástí Policie 
ČR ve věci podezření ze spáchání 
trestné činnosti v souvislosti s uva-
žovanou výstavbou přeložky silnice 
č. I/13 bylo dne 30.10.2008 uloženo 
na zdejší součásti Policie ČR Ad acta, 
neboť nebyly zjištěny skutečnosti na-
svědčující tomu, že došlo ke spáchání 
trestného činu ani jiného protiprávní-
ho jednání, a tudíž nelze postupovat 
dle ustanovení § 158 odst. 3 trestního 
řádu,“ píše se v rozhodnutí, které pri-
mátor obdržel. 

Primátor Vladislav Raška už napří-
klad vyhrál spor se soudcem Pavlem 
Vrchou, který stál od počátku v čele 
aktivistů a primátora zažaloval. Tím, 
že diskutoval o přivaděči, údajně sní-

Policie očistila primátora

Tyršův most se letos poprvé vánočně 
rozzáří. Nové nasvícení dostane k na-
rozeninám, bude mu 75 let. Město roz-
svítilo vánoční výzdobu první adventní 
víkend. Most zazáří opožděně. 

„K rozsvícení mostu dojde do 9. pro-
since, kdy Tyršův most slaví výročí. 
Dobové materiály uvádí, že přesně před 
75 lety bylo v osm hodin ráno uzavřeno 
provizorní přemostění a začalo se s  pře-
sunutím do definitivnípolohyauložením
na pilíře. Celý most v délce 180m a váze 
asi 2.400 tun byl hydraulickými pumpa-
mi nejprve zvednut, a pak prostřednic-
tvím speciálních svařovaných vahadel 
a traverz uložen na ocelové válce,“ říká 
tisková mluvčí Romana Silvarová. 

Část vánoční výzdoby se ve městě 
rozzářila první adventní víkend, další 
pak v následujícím týdnu. Oproti loňsku 
má Děčín více vánočních stromů. Nový 
jehličnan stojí před Grandem. 

Město za vánoční výzdobu, včetně do-
pravy tří vánočních stromů, kompletně 
zaplatilo 777 000 korun.                    (pwt)

Tyršův most dostane 
k narozeninám nové 

vánoční osvětlení
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Adventních oslav v Děčíně se zúčastnilo na devět tisíc lidí. Podrobnosti 
naleznete na straně 10.        (foto: Jan Berghauer)

žil hodnotu Vrchova domu, který stojí 
v blízkosti zrušené tratě. 

Aktivisté během minulého týdne vy-
mazali veškeré své internetové strán-
ky. Texty, které by mohly být protizá-
konné, z nich mizely průběžně. 

„Asi tuší, že se karta obrací. Články, 
které zveřejňovali, byly čisté pomlu-
vy, na základě kterých zvážím další 
postup.  Jsem přesvědčen, že máme 
dost důkazů.“ 

...pokračování na str. 2

...pokračování na str. 2



Dodal, že ceny parkovacích karet 
se pro rok 2009 nemění. Karta plat-
ná na celém území města tak vyjde 
na tři tisíce korun, karta určená pro 
firemní vozidla a zaměstnance plat-
ná v jedné ulici vyjde na patnáct set 
korun a takzvaná obyvatelská karta, 
kterou si mohou zakoupit lidé, kteří 
mají trvalé bydliště v ulici se zpo-
platněným parkováním, pak vyjde na 
devět set korun. 

„Parkovací karta je pro motoristy 
jednoznačně nejvýhodnějším způso-
bem hrazení parkovného. Jednak v 
součtu vyjde daleko levněji, než po-
kud si řidič kupuje denně parkovací 
lístky v automatu, jednak se motoris-
ta vyhne případným problémům, po-
kud například nemá po ruce drobné 
mince,“ doplnil Horák. 

Zájemce o vydání parkovací karty 
potřebuje kromě příslušného obnosu 
v hotovosti malý technický průkaz a 
občanský průkaz, v případě firmy ko-

pii živnostenského listu, zaměstnanci 
si musí od firmy nechat vystavit po-
tvrzení o zaměstnání.           (tp)

S dopravním omezením musí počítat 
řidiči na komunikaci č.I/62 mezi Dě-
čínem a Hřenskem. Z důvodu sanace 
opěrných zdí bude tato silnice až do 

30.6.2009 průjezdná pouze částečně, 
provoz v dotčených úsecích je řízen 
semafory. Za práce zodpovídá Kraj-
ský úřad Ústeckého kraje.         (pwt)

Nákup softwarového vybavení 
pro hlídky městské policie, poří-
zení potřeb pro mladé sportovce a 
zorganizování dětského tábora a ví-
kendových pobytů. To jsou projekty 
děčínské městské policie a odboru 
sociálních věcí, na které se město 
pokusí získat v příštím roce dotaci 
od Ministerstva vnitra ČR. Členové 
komise prevence kriminality už za-
čali s přípravami žádostí, které ještě 
musí schválit zastupitelstvo města.

„Softwarové vybavení pro mobilní 
terminály strážníků bude znamenat 
další důležitou etapu modernizace 
městské policie. Hlídky v terénu tak 
budou mít rychle k dispozici řadu 
údajů, které ke své práci nutně po-
třebují. Zároveň budou mobilní ter-
minály sloužit pro důležitý sběr dat 
přímo z terénu, což pro nás znamená 
nové možnosti detailního vyhodno-
cování práce hlídek a v konečném 
důsledku i zvýšení efektivity prá-
ce,“ popsal plánovaný projekt ředi-
tel děčínské městské policie Marcel 
Horák.

V pořadí druhým projektem je 
nákup potřeb pro mladé sportov-
ce, kteří pravidelně docházejí do 
Sportovního klubu Městské policie 
Děčín. Klub se dlouhodobě věnuje 
zejména mládeži, u které existuje 
zvýšené riziko nastoupení krimi-
nální kariéry, je ale otevřen všem 
zájemcům bez omezení. Díky dosa-
vadní podpoře města neplatí mladí 
sportovci žádné členské příspěvky 
a klub je přístupný komukoli bez 
ohledu na ekonomickou situaci jeho 
nebo jeho rodiny. „Jedná se o dovy-
bavení cvičebními pomůckami, jed-
ním posilovacím strojem a o nákup 
ochranných pomůcek, které jsou při 
zaměření na box více než potřebné,“ 
vysvětlil trenér klubu Václav Něme-
ček.

Dětský letní tábor a víkendové 
pobyty strávené na kolech a raftech 
připravuje odbor sociálních věcí 
a zdravotnictví. Podobné projekty 
město uskutečnilo s velkým úspě-
chem už v uplynulých letech. Úče-
lem pobytů je výchovné působení 
na děti směřující k odstranění nebo 
potlačení poruch chování a k získání 
potřebných společenských a hygie-
nických návyků. Obě skupiny dětí 
pocházejí převážně z rodin sociál-
ně slabých. Díky těmto projektům 
se odboru sociálních věcí podařilo 
navázat kontakty s těmito rodinami, 
což je jednoznačně velkým příno-
sem pro další práci.

„Město Děčín se programů preven-
ce kriminality Ministerstva vnitra 
ČR účastní pravidelně již dvanác-
tým rokem. Za tu dobu se podařilo 
získat řádově miliony korun na 
desítky projektů prevence krimina-
lity,“ poznamenal děčínský primá-
tor Vladislav Raška. Zdůraznil, že 
všechny projekty, se kterými město 
počítá v roce 2009, vycházejí ze za-
stupitelstvem schválené Koncepce 
prevence kriminality na léta 2009 
až 2011 v Děčíně. „Ta počítá s další 
podporou aktivit sociální prevence, 
dokončením modernizace vybavení 
městské policie, podporou sportov-
ního klubu, i s dalším rozšířením a 
modernizací kamerového systému, 
který se osvědčil jako jeden z nejú-
činnějších prostředků prevence kri-
minality,“ dodal primátor.           (tp)
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Vše v těchto dnech řeší právníci,“ 
dodává primátor Raška. 

Aktivisté z několika sdružení bojují 
proti přivaděči od okamžiku, kdy se na 
veřejnost dostala varianta, vybudovat 
silnici v trase železniční tratě. Jedno ze 
sdružení existovalo už dříve a nesou-
hlasilo s druhou možnou variantou, a 
to údolím Chrochvického potoka. 

V současné době jsou obě možnosti 
zastavené stanoviskem ministerstva 
životního prostředí. To stavbu v trase 
trati odmítá a pro druhou variantu kla-
de desítky podmínek. 

Ministr dopravy Aleš Řebíček na 

setkání s občany v říjnu řekl, že z jeho 
pohledu je nejlepší varianta v trase 
zrušené trati. Na dotaz, co se stane, po-
kud jedinou možnou variantou zůsta-
ne ta vedoucí Chrochvickým údolím, 
odpověděl: „V tom případě na přiva-
děč dlouho zapomeňte, protože v této 
chvíli odhadované tři a půl miliardy, 
na které nemůžeme použít evropské 
peníze, protože tam to ekonomicky 
nevyjde…pochybuji, že při rozhod-
nutí, zda máme dát tři a půl miliardy 
za tuto přeložku nebo za několik ob-
chvatů někde jinde, vyhraje děčínský 
přivaděč, ať už je tu jakákoli vláda.“ 
           (pwt)

NAVÝŠENÍ PØÍSPÌVKÙ
Z FONDU PREVENCE

 pro každého pojištìnce
u pøíležitosti 15. výroèí založení ZP M-A

BONUS 300 Kè

pøíspìvek na oèkování proti papilomaviru až 4.000 Kè
pøíspìvek na vstup do solné jeskynì, sauny
pøíspìvek na oèkování proti pøíušnicím vakcínou Priorix
pøíspìvek na zakoupení helmy
v platnosti i nadále pøíspìvky na cvièení, masáže,
ozdravné pobyty, oèkování, hodiny plavání zdarma,
program pro ženy a dívky - poukázky do lékárny…

NOVINKY V ROCE 2008

AKCE - KLIENT PØIVEDE KLIENTA
600 Kèpoukázka  pro nového i stávajícího klienta

platnost od 1. 10. 2008

info@zpma.cz • www.zpma.cz • tel: 412 518 612 • 412 511 051

Délka pojistného vztahu do 30. 4. 2008

600 Kè

550 Kè

500 Kè

450 Kè

400 Kè

300 Kè

od 1. 5. 2008

600 Kè + 300 Kè

550 Kè + 300 Kè

500 Kè + 300 Kè

450 Kè + 300 Kè

400 Kè + 300 Kè

300 Kè + 300 Kè

1. 8. 1993 - 31. 12. 1994

1. 1. 1995 - 31. 12. 1997

1. 1. 1998 - 31. 12. 2000

1. 1. 2001 - 31. 12. 2005

1. 1. 2006 - 31. 12. 2007

od  1. 1. 2008 rovnátka (pevná i snímatelná)
sportovní chránièe, autosedaèky
oèkování proti meningokoku (do 20let)
oèkování PREVENAR
oèkování proti klíšovce (všechny dávky)
nákup optických pomùcek

K 15. výroèí rozšiøujeme možnosti pøíspìvkù z FP na:

OD ZÁØÍ OPÌT PLAVÁNÍ ZDARMA
úterý a ètvtek od 18-19 hodin na prùkaz pojištìnce

Policie očistila primátora
...pokračování ze str. 1

Městská policie začala s vydáváním 
parkovacích karet na rok 2009

...pokračování ze str. 1

Děčín žádá o další dotace na projekty 
prevence kriminality

Èeská pojišovna a.s. pøijme

FINANÈNÍ A HYPOTEÈNÍ

PORADCE

 PRO OBLAST DÌÈÍN A OKOLÍ

Nabízíme:

- motivaèní pøíspìvek až 90.000 Kè

- odborné školení

- osobní pøístup

- pracovní zázemí na agentuøe Dìèín

Požadujeme:

- støedoškolské vzdìlání (možný i výuèní list)

- flexibilitu,ochotu uèit se novým vìcem

- obchodní praxi vítáme ale není podmínkou

Kontakt:

Pavel Pflanzer

tel.: 412 571 058, 608 029 000

e-mail: PPflanzer@cpoj.cz 

Dopravní omezení  mezi Děčínem 
a Hřenskem skončí až 30. 6. 2009

Do obchodů nyní míří více lidí, 
než kdykoli jindy. Vánoční svátky se 
nám přibližují a s tím souvisí i nákup 
různých dárků, což s sebou přináší 
fronty u pokladen a stres. Dárky si 
můžete obstarat i v klidu a pohodlí 
domova. Internet nabízí pestrou škálu 
prodejců. V nabídce je již téměř vše. 
Přinášíme vám návod, jak nenaletět 
těm neseriózním firmám, které inter-
netu využívají k nekalým obchodním 
praktikám. 

Koupit si můžete přes internet téměř 
cokoli. Využít můžete tuzemských a 
nebo zahraničních firem. Elektronika,

šperky, věci do domácnosti a nebo 
knihy a kosmetika je dnes v nabídce 
mnoha internetových prodejců. Ně-
které servery se specializují na prodej 
potravin, věcí pro kutily a nebo hrač-
ky. Nabídka je opravdu pestrá a stačí 
si jen do vyhledávače zadat název 
zboží, které potřebujete koupit a na 
obrazovce se vám po odkliknutí myší 
objeví odkazy internetových prodej-
ců. U nákupu zboží ze zahraničí je za-
potřebí počítat také se zaplacením cla, 
pokud se jedná o prodejce například z 
USA a nebo jiné země mimo EU. 

Vánoční nákupy z pohodlí domova

...pokračování na str. 5

AUTOMECHANIKA

NABÍDKA PRÁCE
pøijmeme do pracovního pomìru

pro AUTO-PNEU SERVIS

požadavky: trestní bezúhonnost
spolehlivost
èást. znalost oboru (praxe výhodou)
slušné vystupování

nabídka: dobré platové podmínky
zázemí a slušný kolektiv

nástup: od 1. ledna 2009

PNEU AUTOLAND DÌÈÍN
Benešovská 583

tel.: 602 441 583 • e-mail: pneu@autolanddc.cz
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Uhelné sklady Dìèín
Benešovská ul. (za komínem)

30
po-pá 7 - 14
sobotní prodej 9 - 11 po dohodì

Tel.: 412 532 165
602 488 064

VÝHODNÉ CENY UHLÍ
• levný písek pro stavebníky

• po dohodì sobotní prodej

• levné brikety

Jihozápadní část zámku, kterou za-
tím kryje lešení, dostane v příštím roce 
novou fasádu. Magistrát se chystá i na 
výměnu oken. 

„Tím bude rekonstrukce vnějšího 
pláště dokončena. Zámek bude na po-
hled opravený, ale samozřejmě uvnitř 
zůstávají některé části nedokončené. 
Rádi bychom celý zámek z venku na-
svítili,“ říká primátor Vladislav Raška. 

Práce začnou v první polovině roku a 
městskou kasu přijdou na 5,5 milionů 
korun. Děčín zároveň získal dotaci na 
rekonstrukci dalších částí. Za zhruba 
160 milionů korun budou opraveny 
prostory v jihovýchodní části. Hlavním 
cílem projektu je využití kulturního po-
tenciálu pro zvýšení atraktivity města i 

získání vhodných prostor k pořádání 
významných kulturních a společen-
ských akcí.

Projektem dotčený areál děčínského 
zámku zahrnuje stávající objekty jiho-
východního křídla. Celkově se projekt 
bude dělit na několik částí:

- rozšíření prostor/galerie a rozšíření 
prohlídkových tras zámku (rekonstruk-
ce prostor za účelem rozšíření zámecké 
expozice a prodloužení prohlídkových 
tras).

- vybudování kulturně-společenské-
ho centra s multifunkčním sálem (re-
konstrukce velkého sálu pro potřeby 
konání vzdělávacích a kulturně-spole-
čenských akcí).   (pwt, romi)

Magistrát dokončí opravu zámecké 
fasády a vymění okna

Přesněji měřit alkohol v dechu lidí, 
kteří se dostali do konfliktu se záko-
nem, mohou strážníci děčínské měst-
ské policie. K dispozici mají nový 
certifikovaný detektor, který bude
poskytovat daleko přesnější informace 
nejen o tom, kolik člověk podezřelý z 
přestupku či trestného činu nadýchal, 
ale i o případném obsahu alkoholu v 
nápojích.

„Tím skončí například různé výmlu-

vy lidí, kteří pijí na veřejnosti alkohol 
a porušují tak vyhlášku, že pití, které 
mají v pet lahvi, je jen voda nebo li-
monáda. Dosud se strážníci mohli 
přesvědčit jen velmi těžko, zda nápoj 
obsahuje alkohol, nový přístroj ale sta-
čí přiložit k lahvi či sklenici a hlídka 
dostane přesné informace,“ uvedl ře-
ditel děčínské městské policie Marcel 
Horák. 

Nový detektor alkoholu je oproti 
příručním přístrojům, které strážníci 
dosud používali, daleko rychlejší s 
vyhodnocováním výsledků. Navíc je 
vybaven přenosnou tiskárnou, kterou 
má příslušná hlídka vždy s sebou a na 
místě nechá vytisknout detailní proto-
kol o dechové zkoušce. „Ten případný 
podezřelý z přestupku nebo i trestného 
činu podepisuje. Doklad o měření ná-
sledně předáváme policii nebo přísluš-
nému správnímu orgánu jako jeden z 
důležitých důkazů pro další šetření,“ 
dodal Horák. Připomněl, že strážníci 
stále pokračují v kontrolních akcích 
zaměřených na řidiče, kteří usedají za 
volant pod vlivem alkoholu. Stejně ne-
omezená je dlouhodobá kontrolní akce 
zacílená na podávání alkoholu osobám 
mladším osmnácti let v děčínských 
barech a restauracích. „Situace se dle 
poznatků strážníků výrazně zlepšila a 
porušení zákona se objevuje skutečně 
výjimečně,“ doplnil ředitel.             (tp)

Nový detektor zjistí i alkohol v nápojích
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SLEVA 10% NA KUCHYNÌ
OBJEDNANÉ

DO KONCE ROKU 2008

Bella Boletice

VÝPRODEJ KUCHYNÍ

prodejní sklad nábytku

! AKCE !

Nábytek Bella Boletice n. L., Vítìzství 72

prodejní doba: po - pá 9 - 17 h.; so 9 - 12 h.

tel.: 412 547 092

www.nabytekbella.cz

ceny od 5.900 Kè

SLEVA 50% NA VYSTAVENÉ
STOLY A ŽIDLE
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Až do konce listopadu je v chodbě 
severozápadního křídla zámku k vidění 
výstava známého výtvarníka Martina 
Kuriše „Smutný rybář a jiné pohád-
ky“. Rozměrná plátna a ilustrace do-
plňují loutky a autorské texty. Zeptali 
jsme se: 

Vaše tvorba snoubí hned několik 
uměleckých disciplín, na prvním 
místě výtvarno a dramatické umění. 
Nyní jste připravil tento interaktivní 
projekt pro dětského návštěvníka. 
Co si od něho slibujete? 

Výstava Smutný rybář byla připravo-
vána tři roky. To je doba, kdy se věnuji 
loutkovému divadlu. Kromě mé vý-
tvarné práce jsem i učitel. Chtěl jsem 
připravit projekt pro veřejnost, který 
by poskytl více možností než pouhé 
dívání se na obrazy. Veřejností myslím 
převážně děti a dospívající mládež. Pro 
ně byl projekt převážně určen. Využil 
jsem k tomu loutkové divadlo, které 
svým způsobem patří dětem. Od pro-
jektu si slibuji, že získá pro vaši galerii 
návštěvníky a nebude komerční.

Žijeme v časech moderních tech-
nologií, kdy se jen obtížně dokážeme 
soustředit a vnímat klasický obraz 
či sochařské dílo. Jak jste přišel na 
myšlenku zpřístupnit výtvarné umě-
ní dětskému divákovi formou loutek 
a divadla (příběhu ukrytému v ob-
razech)? 

Přál jsem si, aby to, co maluji, bylo 
bližší dětem. Sám mám děti a vím, jak 
je těžké je vychovávat. Bohužel ale 
nejsem autor, který by vyloženě patřil 
dětem. Stále to hledám a zkouším. Ono 
promlouvat k dětskému divákovi není 
jednoduché. Dospělý člověk má jinou 
zkušenost, není tak opravdový, je často 
ironický a složitý. V dětech je přirozená 
hravost a ta se dá dobře využít právě v 
loutkovém divadle. Měl jsem možnost 
nastudovat dvě divadelní hry s dětmi 
ze Základní školy ve Verneřicích. Byla 
to složitá práce. Hlavně bylo obtížné 
s dětmi komunikovat. Dodnes vlastně 
nevím, co jim to dalo a jaký to na ně 
mělo dopad. Ale abych se vrátil k vaší 
otázce. Některé hodnoty, jestli jsou pro 
člověka důležité, prověří čas. Loutka 
tu je tisíce let. Počítačová animace je 
stará teprve několik desítek let. 

Smíme Vás považovat za pokračo-
vatele tradice českých loutkářů? 

O loutkářství toho zatím vím velmi 
málo. A cítím se být spíše malířem. 

Pro mnoho návštěvníků výstavy 
je překvapivé, jak blízko k sobě 
výtvarné a dramatické umění mají. 
(Kdo však pozná Váš tvůrčí proces, 
pochopí.) Jaká je Vaše cesta od ná-
padu k realizaci? 

Nejprve maluji. Z obrazů po čase 
vznikne cyklus. Pokusím se mu dát 
text a formu. Příběhy vznikají z ply-
noucích životních událostí a etap. Váží 
se na místo, kde žiji. Mění se s tím, jak 
člověk stárne. Jiné obrázky malujete 
v dětství, jiné v dospívání a jiné jako 
otec tří dětí. Vlastně děti mne přivedly 
k loutkovému divadlu. Byl to způsob, 
jak s nimi komunikovat a hrát si v mé 
umělecké profesi. 

Jaké je tvořit pro děti a s dětmi? 
Obtížné. Neustále máte pocit, že 

s nimi manipulujete. Pokud s nimi 
pracujete, máte za ně velkou zodpo-
vědnost. Na druhou stranu je krásné, 

když vidíte, že jim něco pozitivního 
předáte. 

Barevná orchestrace Vašich obra-
zů je vcelku pestrá - od spíše mono-
chromatických odstínů, často šedé, 
po téměř zářivé tóny pastelových 
barev. Obsahově však působíte snivě 
melancholicky. Je to tím, že na sebe 
necháváte působit místo, kde žijete? 

Určitě ano. Žijeme na dost osamělém 
místě. Jsou zde často mlhy a prší. I lidé, 
co tu s námi žijí, jsou trochu odcizení. 
Je to kraj bývalých Sudet. 

Formálně jste idealista někdy 
až popisně realistický. Souhlasíte, 
označím-li Vás za symbolistu? 

Nevím. Nejsem teoretik, abych se do-
kázal někam zařadit. Pokud se ale sám 
na sebe podívám s jistým nadhledem, 
vím, že jsem dost solitérní. 

Dokázal byste představit Váš nej-
větší výtvarný objekt – loutkové 
divadlo? 

Vzniklo z impulsu, který mi částečně 
předal můj tchán Václav Nový. Je to 
amatérský loutkář a s divadlem mne 

seznámil jako první. Loutkové divadlo 
je magické a člověk mu snadno propad-
ne. Nejvíc mne na něm fascinovalo, že 
je tolik výtvarné. Dávalo obrazu další 
rozměr a neslo v sobě akci. Uvědomil 
jsem si, že je to zajímavý výtvarný ob-
jekt, který má schopnost ožít, pokud ho 
rozhýbají herci. Chtěl jsem o tom vědět 
co nejvíce. Rok jsem tedy studoval na 
DAMU scénografii. Vyrobit loutky,
rekvizity, horizonty a malovaný portál, 
to byla pro mne objevná a zajímavá 
práce. Horší byla dramaturgie, režie a 
vůbec celá týmová práce. Hra Petr z 
Drslavic celá vznikla ve Verneřicích. 
Našel jsem tam pomocníka, zvukaře 
Patrika Holečka, dále harmonikáře 
Ondřeje Šance, herci byly děti ze ZŠ. 
Všechno jsme si museli dělat sami. 
Inscenace nakonec vznikla a hrála se. 
Vznikl i dokumentární záznam z před-
stavení. Natočil ho Radek Jandera a 
Pavel Havrda z FUD UJEP. Nyní ale 
nevím, co bude s divadlem dál. Je to 
velký otazník.             (www.zamekdecin.cz)         

Rozhovor s výtvarníkem Martinem Kurišem  o výstavě na zámku

Děčínští hokejisté mají posilu v podo-
bě jejich manažera Jana Havlíčka. Jako 
bývalý hráč vypomáhá v době, kdy se 
tým dostává do potíží. 

Honzo v polovině listopadu ses opět 
objevil v sestavě HC Děčín. Jaké to 
pro Tebe bylo  nastoupit po takové 
době?

Těžké! Chtěl jsem pomoci, protože 
mužstvo postihla velká marodka, ale 
nemám ještě tolik natrénováno.

V současné době se týmu moc ne-
daří, jak výsledky doléhají na vás v 
kabině?

Hodně nás to trápí. Pozitivní je, že to 
nikomu není lhostejné, ale možná nad 
tím přemýšlíme až moc. Chce to hrát s 
čistou hlavou a nesvazovat se neúspě-
chem. Je to přeci jen sport a holt to ke 
sportu patří.

Myslíš, že změna trenéra prospěla 
týmu? Navíc když se vrátil Vít Bo-
růvka, který vás vedl již v minulé 
sezóně?

Jestli prospěla, uvidíme až po několika 
utkáních. Musíme trénovat ještě s větším 
úsilím, dohnat tréninková manka a hrát s 
větší bojovností a chutí. Stojím si za tím, 
že Víťa Borůvka je dobrý trenér!

Co říkáš na postavení České Lípy, 
prozatímního suveréna druhé ligy, ač 
jsou letošními nováčky?

Lípa zažívá hokejovou euforii a musím 
říct, že naprosto zaslouženě. Poskládali 
dobré mužstvo, daří se jim.

Dohraješ letošní sezónu, nebo budeš 
hrát jen v případě potřeby?

Budu hrát co to půjde a co mi čas do-
volí. Nebudu však zabírat místo mlad-

ším, kteří se budou pro klub jevit jako 
perspektivnější.

Tradiční otázka, jaký máš hokejový 
vzor?

V tomto věku už vzory nemám, líbí se 
mi však hra Valdemara Jiruše a přeji mu 
úspěchy, kterých dosáhl:-)

Je známo, že jsi v Děčíně i trenér 
mládeže, jsou už v tak nízkém věku 
poznat vyslovení talenti, budoucí opo-
ry „A“ týmu?

Určitě pár šikovných hráčů máme, 
ale čeká je dlouhá cesta za hokejovým 
štěstím:-)

Kromě hokeje, máš ještě nějaký jiný 
oblíbený sport?

Mám rád pohyb, tzn. téměř všechny 
sporty mě baví. Kolo, tenis, hokejbal, 
lyže, fotbal…     (hcdecin)

Hokejistům na ledě vypomáhá i jejich manažer

Děčínské hokejisty vede nově Vít 
Borůvka. Převzal místo po Miroslavu 
Machovi, který byl odvolán kvůli špat-
ným výledkům mužstva. 

„Vedení HC Děčín se rozhodlo reago-
vat na neuspokojivý herní projev muž-
stva odvoláním hlavního trenéra Miro-
slava Macha. V posledních utkáních 
se našemu mužstvu výrazně nedařilo. 
Bohužel jsme ztráceli body i s mužstvy 
z dolního patra tabulky, a to především 
v domácím prostředí, které pro nás 
v předešlých letech bylo obrovskou 
výhodou,“ říká manažer Jan Havlíček 
s dodává: „Novým hlavním trenérem 
byl jmenován Vít Borůvka, který vedl 
mužstvo již v loňském roce. Pevně vě-
říme, že tato změna bude dostatečným 
impulsem pro větší bojovnost a odhod-
lání všech hráčů.“                            (pwt)

Hokejisté vyměnili 
trenéra
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Mnozí lidé se samozřejmě stále obá-
vají nákupů přes internet a vyhovuje 
jim spíše kamenný obchod, kde vám 
zboží prodavač předvede, nebo třeba 
oblečení a obuv si můžete vyzkoušet, 
a pak se teprve rozhodnout, zdali si 
věc opravdu koupíte. Bohužel u in-
ternetového nakupování některé tyto 
záležitosti možné nejsou. Vše, včetně 
placení, se odehrává virtuálně, a tak je 
zapotřebí být opatrnější. Spotřebitelé 
se v rámci internetového nakupování 
musejí spolehnout jen na fotografie
a popis prodávaného zboží. Problém 
může nastat právě u věcí, které si vy-
žadují vyzkoušení, jako například již 
zmíněné oděvy, obuv a nebo kolečkové 
brusle. Lyžařské boty si také v běžném 
obchodě vyzkoušíte, aby vás případně 
po nazutí netlačily, ale přes internet? 

Samozřejmě zákon na tyto situace 

pamatuje a v případě, že vám objed-
nané zboží nevyhovuje, můžete je do 
14 dnů od obdržení vrátit zpět prodejci 
bez udání důvodu. Stále se ale najdou 
ti, kteří v dobré víře zaplatili za objed-
nané zboží, ale věci nedostali. Navíc 
prodejce s klienty nekomunikuje. I 
takové zkušenosti SOS zazname-
nalo. V případě nákupu u obchodu, 
který ještě není trhem osvědčen jako 
bezproblémový, doporučujeme před 
uskutečněním platby prověření např. 
telefonickým kontaktem či emailem. 
U obchodů, kde si spotřebitel není 
jistý, zdali obchod je opravdu seriózní, 
je vhodnou formou placení za zboží 
dobírka. Zde spotřebitel neplatí nic 
dopředu, ale platí až za reálně dodané 
zboží, které má navíc právo v době 
převzetí zkontrolovat, zdali je ve shodě 
s kupní smlouvou.  

Některé prohřešky internetových 

prodejců se prokázaly také v průzku-
mu, který SOS letos provedlo. Situace 
je jen o málo příznivější, než v minu-
lém roce. Například dobrých výsledků 
dosahovaly obchody v poskytování in-
formací spotřebiteli o jeho zákonném 
právu odstoupit od smlouvy. Došlo 
však ke zhoršení oproti minulému 
roku, kdy správně informovalo 81 ob-
chodů a letos jen 70. V testu bylo také 
objeveno 10 internetových obchodů, 
které v rozporu se zákonem požadují 
poplatek za neoprávněnou reklamaci. 
Internetoví prodejci také stále pokul-
hávají ve správném poskytnutí infor-
mace o uplatnění reklamace. Správně 
informovalo pouze 49 obchodů. Svůj 
díl na tom bezesporu nese i několik 
provozovatelů internetových obchodů, 
kteří na svých webových stránkách ne-
zpřístupnili obchodní podmínky, nebo 
jejich obdobu. 

Jak tedy postupovat, pokud se spotře-
bitel dostane do situace, kdy zaplatí za 
zboží a v termínu jej neobdrží? Právník 
SOS Jiří Žůrek k tomu říká: „Kontakto-
vat písemnou formou obchod, nejlépe s 
dodejkou, aby měl spotřebitel doklad o 
převzetí dopisu. Doporučuji také kon-
taktování České obchodní inspekce. 
Pokud žádný z doporučených kroků 
nepovede k uspokojení spotřebitele, 
bude muset spotřebitel celou věc řešit 
soudní cestou“. SOS internetovým pro-
dejcům nabízí audit jejich obchodních 
podmínek, pokud SOS neshledá žádné 
překážky, je obchodníkům uděleno 
speciální logo SAOP, které zaručuje 
jejich serióznost. Seznam těchto firem
najdete na webových stránkách SOS 
http://www.spotrebitele.info/audit. 
                      (www.spotrebitele.info)

Provozuje Krajská zdravotní a.s.
(provoz hrazen z dotace Ústeckého 

kraje a města Děčín) 
Adresa: ul. 28. října 11, Děčín I (na-

proti kostelu sv. Václava)
Provozní hodiny:
pondělí - pátek
dětská pohotovost: 17:00 – 20:00
tel: 412 510 555
dospělá pohotovost: 18:00 – 21:00
tel: 412 510 666
sobota, neděle, svátky:

obě pohotovosti: 9:00 – 18:00
Upozornění: za služby pohotovosti se 

hradí regulační poplatek 90 Kč, pokud 
není doloženo rozhodnutí o pobírání 
příspěvků ze systému Hmotné nouze. 
(stav ke dni 1. 10. 2008)

Návazné služby lékáren:
Hypernova denně 9:00 – 19:00 
tel: 412 531 025
Kaufland    denně 8:00 – 20:00
tel: 412 512 685

Ambulantní pohotovostní služba Děčín (APP)

412 153 001

Vánoční nákupy z pohodlí domova
...pokračování ze str. 2

Jsme prostí křesané, kteří si berou vzor
z původního křesanství

(Nezastupujeme žádnou náboženskou organizaci)

čtvrtek, 4., 11. a 18. prosince 2008
pátek, 12. a 19. prosince 2008

vždy od 18 do 19 hodin
 

Přednáší: P. Zürcher a C. Reddekopp
Kontaktní číslo: 732 643 318

ve Společenském domě Střelnice
boční vchod (administrativní budova)

učebna v 1. patře
Labská 691/2, Děčín I

Srdečně Vás zvou křesané, kteří nabyli skrze
evangelium Ježíše Krista spokojenosti a vnitřního klidu.

Vstup volný                                 Každý je vítán

PØEDNÁŠKY Z BIBLE

WWW.HASA.CZ
u v e d e n é  a k c e  p l a t í  p o u z e  v
A U T O C E N T R E C H  H Á Š A
nově on- l ine ser v isní  a  objednávkové s lužby

Bohušovice nad Ohří
Masarykova 54
tel.: 416 781 367
HOT LINE: 724 115 116

Děčín
Benešovská 583/23
tel.: 412 526 080
HOT LINE: 602 115 116

Ústí nad Labem - Všebořice
Podhoří 363/4
tel.: 475 511 454
HOT LINE: 602 115 114

Ří
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* uvedené ceny platí při využití fi nancování od AC Háša s.r.o. Credium a.s. * MATRIX 1.6 103k: komb.spotřeba: 7.3 l/100km, emise CO2 150 g/km * GETZ 1.1 66k: komb.spotřeba: 5.5 l/100 km, emise CO2 130 g/km

T U C S O NM A T R I XG E T Z

cena již od 165.900 Kč cena již od 259.900 Kč cena již od 489.900 Kč

zimní výbava v hodnotě 50 000 Kč ZDARMA
- kola z lehkých slitin
- zimní pneu Nokian
- parkovací asistent
- střešní nosič
- integrované radio s Bluetooth
- handsfree

BONUS až 140.000 Kč

exkluzivní cena a zimní výbava ZDARMA
- skvlělé autoradio v ceně
- 2 airbagy, ABS + EBD
- klimatizace, kompletní elektronická výbava
- výškově nastavitelný volant a sedadlo řidiče
- dělená a posuvná zadní sedadla
- mnoho dalších doplňků

BONUS až 50.000 Kč

skvělá cena a zimní výbava ZDARMA
- kvalitní autoradio s CD a zimní pneumatiky 
- airbag řidiče, ABS + EBD
- posilovač řízení a digitální hodiny
- nárazníky v barvě vozu
- výborný motor 1.1 s výkonem 66 koní
- další skvělá výbava

BONUS až 40.000 Kč



Ostatní nabídky najdete na www.skz.cz. Připojte se a budete spokojeni!

PRODEJ domu s garáží
a zahradou v Heřmanově
Fojtovicích, okr. Děčín.
Dům je po rekonstrukci.
CENA 2,195 mil. Kč + prov.

PRODEJ bytu ve vlast. ve 2.
patře panelového domu
v Benešově nad Ploučnicí, ul.
Sídliště o vel. 2+kk, 50 m2.
CENA 450 000 Kč + provize

PRODEJ řadové garáže
v Děčíně VI-Husitská ul.
Garáž napojena na elektři-
nu, v r. 2006 nová střecha.
CENA 87 000 Kč + provize

PRODEJ rodinného domu
se zahradou v Děčíně XXVII
Březiny. Dům je po částečné
rekonstrukci.
CENA 2,10 mil. Kč + provize

PRODEJ podsklepeného
rodinného domu se
zahradou v Děčíně XXVIII
Hřbitovní ul.
CENA 2,9 mil. Kč + provize

PRODEJ pozemku
vhodného k výstavbě RD
v Markvarticích, okr. Děčín.
Pozemek: 1945 m2
CENA 550 000 Kč + provize

PRONÁJEM nebytového
prostoru v přízemí domu
v Č. Kamenici-Děčínská ul.
CENA 8 000 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ domu k trvalému
bydlení se zahradou a gará-
ží ve Vrátně, okr. Mladá
Boleslav.
CENA 2,50 mil. Kč + provize

PRODEJ družstevního bytu
v 1. patře panelového domu
v Děčíně VI-Krásnostudenec-
ká ul. o vel. 1+1, 35 m2.
CENA 530 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu ve 2. patře
panel. domu v Děčíně VI-Slo-
vanská ul. o vel. 2+1, 60 m2.
CENA 5 500 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ bytu ve vlast. ve
2. patře panelového domu
v Děčíně VI-Krásnostude-
necká ul. o vel. 2+1,50 m2.
CENA 790 000 Kč + provize

PRODEJ plně podsklepené
dvougenerační vily se zahra-
dou a 2 garážemi v Děčíně II
Liliová ul.
CENA 3,25 mil. Kč + provize

PRODEJ částečně zděné
patrové chaty se zahradou
v Ústěku Habřině, okr.
Litoměřice.
CENA 750 000 Kč + provize

PRODEJ částečně podskle-
peného rodinného domu
s terasou a garáží v Doksech,
okr. Česká Lípa.
CENA 3,40 mil. Kč + provize

PRODEJ částečně zděné
chaty v klidné části Janova,
okr. Děčín. Prodej včetně
zařízení.
CENA 760 000 Kč + provize

PRODEJ bytu ve 2. patře
staré zástavby v centru měs-
ta Děčín I-Sládkova ul. o vel.
2+1, 63 m2.
CENA 1,45 mil. Kč + provize

PRONÁJEM bytu v cihlovém
domě v Děčíně II-Tylova ul.
o vel. 3+1, 92 m2.
CENA 8 500 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ spoluvlastnického
podílu ideální 1/2 poscho-
ďové garáže v Děčíně VI
Slovanská ulice.
CENA 65 000 Kč + provize

PRODEJ pozemku vhodné-
ho k výstavbě rodin. domu
v Malšovicích, okr. Děčín.
Pozemek: 978 m2
CENA 290 000 Kč + provize

PRODEJ bytu v 5. patře
panelového domu v Děčíně
III-Jezdecká ul. o vel. 2+1,
63 m2
CENA 680 000 Kč + provize

PRODEJ částečně podsklep.
bytového domu v Benešově
nad Ploučnicí-ul. Palackého.
Celkem 4 byty, 3 jsou volné.
CENA 1,40 mil. Kč + provize

PRODEJ dvou bytů 2+1 ve
vlast. s balkonem v přízemí
a 2. patře zatep. panel. do-
mu v Děčíně I-Kaštanova ul.
CENA 927 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu v 1. patře
bytového domu v Děčíně IX
Bynovská ul. o vel. 1+1.
CENA 3 500 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ pozemku k výs-
tavbě RD v Huntířově, okr.
Děčín. Na pozemku posta-
vena prefabrikovaná buňka.
CENA 300 000 Kč + provize

PRONÁJEM bytu ve zvýš.
přízemí cihl. domu v Děčíně
II-Kamenická ul. o vel. 3+1.
CENA 4 000 Kč
+ služby + kauce + provize

PRODEJ podsklepeného
rodinného domu se zahra-
dou a garáží v Děčíně X
Jasná ul.
CENA 3,20 mil. Kč + provize

PRODEJ spoluvlastnického
podílu ideální 1/2 poschoďo-
vé garáže v centru města
Děčín IV-ul. Na Skřivance.
CENA 70 000 Kč + provize

PRONÁJEM části pozemku
o výměře cca 800 m2. Na
pozemku umístěn sklad.
CENA 7 000 Kč/měsíčně
+ kauce + provize

PRONÁJEM tří hal s výta-
hem, pro skladování v Děčí-
ně I-Fügnerova ul.
Výměra: 1 742 m2
CENA dohodou

PRONÁJEM kanceláře
v přízemí domu v Děčíně I
Fügnerova ulice.
CENA 1 500 Kč/měsíčně
služby + kauce + provize
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SMS INZERCE • SMS INZERCE • SMS INZERCE

AUTO-MOTO

kod rubrika
AM Auto - moto
RB Reality, bydlení
PB Práce, brigády
EF Elektro, foto, PC
SD Stavba, dílna, dùm, zahrada
NB Nábytek, domácnost
DB Dìtský bazar, obleèení
SP Sport
ZR Zvíøata, rostliny
UM Umìní, starožitnosti, sbìrtalství
OT Ostatní
N Nabídka
P Poptávka

ZVÍŘATA, ROSTLINY

OSTATNÍ

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraNmezeraTEXT



SMS INZERCE 
Inzeráty zasílejte ve formì jedné SMS zprávy

(nebo nìkolika navazujících - každou zvlášť) na tato telefonní èísla:

903 09 15

903 09 30

pro inzeráty bez rámeèku

pro inzeráty s rámeèkem

Vzor SMS:

DCmezeraKÓDmezeraN(nebo)PezeraTEXT

Cena jedné sms je 15,- Kè.

Cena jedné sms je 30,- Kè.

Zveøejnìny budou pouze SOUKROMÉ INZERÁTY. 
Službu provozuje COMGATE, a.s.

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraAMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraNmezeraTEXT

UMĚNÍ, STAROŽITNOSTI, SBĚRATELSTVÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraPmezeraTEXT

ZVEŘEJNĚNY BUDOU POUZE SOUKROMÉ (NE PODNIKATELSKÉ) INZERÁTY
Redakce si vyhrazuje právo přiřazení inzerátů do jednotlivých rubrik! !

REALITY - BYDLENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraPmezeraTEXT

ELEKTRO, FOTO, PC
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraEFmezeraNmezeraTEXT

SPORT
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraSPmezeraPmezeraTEXT

NÁBYTEKDĚTSKÝ BAZAR, OBLEČENÍ
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraDBmezeraPmezeraTEXT

Sběratel koupí hračky z dob ČSSR 
na kabel se strunou, nebo setrvač-
ník po dětech. I POŠKOZENÉ. viz.: 
LIAZ, Tatra, autobus, Škoda, traktor, 
atd. Nebojte se ozvat. 
T: 737 124 361

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraUMmezeraPmezeraTEXT

NABÍDKA, SDĚLENÍ
SMS ve tvaru: DCmezeraOTmezeraNmezeraTEXT

NÁBYTEK, DOMÁCNOST
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraNmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraZRmezeraPmezeraTEXT

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraNBmezeraPmezeraTEXT

Hledám pronájem skladovacích pro-
stor od 30m2 v Děčíně. 
T: 775 694 378 

STAVBA, DÍLNA, DŮM, ZAHRADA
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraNmezeraTEXT
POPTÁVKA

SMS ve tvaru: DCmezeraSDmezeraPmezeraTEXT

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace volejte:

774 714 777
604 735 451

inatva@email.cz

PODNIKATELSKÁ

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraRBmezeraPmezeraTEXT

Hledám ženu okolo 50 střední po-
stavy. Já 54/185/80 s vyřešenou mi-
nulostí. Děčín a okolí. Zn. společné 
Vánoce. T: 607 751 221 

Pokud je u Vašeho inzerátu uvedeno „podnikatelská inzerce“, 
zveøejnìní je tøeba dojednat s inzertním oddìlením na èísle 739 466 178

Prodám PS3 40GB dva ovladače 
SIX. HDMI kabel, čtyři hry GTA4 
PES9 NFS PROSTREET BUR-
NOUT, záruka 1 rok. Cena 11.000 
Kč. T: 775 633 797 KOUPÍM

Mechanické hodiny, hodinky
i kapesní v chodu i na díly. 

T: 603 857 551

Prodám 4 zimní kompl. kola 1 zimu 
jetá na Fabii.
T: 412 539 515, 728 826 176 

PRODÁM PEUGEOT 309 1.9D,
STK 4/2010, r.v.1989, 3 dveře, 
spotřeba 5l, rádio, zimní pneu. 

Cena 5.000 Kč. 
T: 723 087 237

Potřebujete odstěhovat, uklidit 
sklep nebo půdu? Odvézt nebo při-
vézt něco jiného a nemáte odvoz? 
...podnikatelská inzerce!Prodám Wartburg, tažné, střešní 

okno slušný stav. TK do 12/2009 - 
VELMI LEVNĚ! T: 777 332 539 

Prodám Peugeot  405 SRDT COM-
BI, 1,9TD, r.v.1993, EM+TK DO 
06/2009, klima, alarm, zamykání 
zpátečky, okna v elektrice, tažné. 
Cena dohodou. T: 606 616 762 

Prodám knírače pepř a sůl štěňata s 
PP, odběr prosinec. 
T: 721 458 454 

Prodám dětské kimono + kalhoty na 
10 let za 200 Kč. T: 608 912 432 

54/185/85 hledá ženu do 50 let štíh-
lou. T: 607 751 221 

HLEDÁM DÍVKU NEBO ŽENU 
(20-33 let) k vážnému seznámení. Já 

33/176 svobodný, hodný, 
bez problémů. Těším se na odpověď. 

T: 774 135 908

Vdova SŠ 54 let/162 cm štíhlé po-
stavy , mladistvého a atraktivního 
vzhledu hledá hodného, inteligent-
ního přítele do 58 let, zajištěného, 
hlavně s v ...nedokončeno 
T: 724 553 066

Hledám pronájem garáže větších 
rozměrů nejlépe nad bývalou pe-
kárnou v DC 3 do 800 Kč za měsíc. 
Možno i jiné nabídky okolo DC 3. 
T: 739 357 782 

PRÁCE, BRIGÁDY
NABÍDKA

SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraNmezeraTEXT

PRÁCE V KANCELÁŘI 
na HPP nebo VPP, vhodné i pro mat-

ky na MD, také pro důchodce. 
Vyplňování smluv... 
(nejsme pojišťovna) 

T: 776 310 021 

POPTÁVKA
SMS ve tvaru: DCmezeraPBmezeraPmezeraTEXT

Prodám Digi foťák Samsung nový 
6,1mpx / 2,5“LCD / 5xZOOM / anti-
tres / video. T: 723 989 787

PRODÁM SEDAČKU 2+1+1, 
stáří 2 roky, mikroplyš, tmavší vzor, 

v perfektním stavu. Zakoupená v ČR, 
pův. cena 7.400 Kč, nyní 2.400  Kč. 

T: 721 826 908 

Prodám autosedačku Maxi-cosi 
vajíčko se stříškou za 500 Kč dále 
fusak do kočárku bílý s potiskem za 
300 Kč a oblečení na chlapce do 1 
roku kus za 20 Kč. 
T: 777 902 943

PRODÁM KRÁSNÁ ŠTĚŇÁTKA 
bernského salašnického psa s PP. 

T: 604 202 885 

PRODÁM 
brankařskou hokejovou výstroj 

seniorskou. I jednotlivě. 
T: 736 482 486 

Půjčky pod jednou střechou. Potře-
bujete půjčit? Neobcházejte banky, 
zastavte se u nás. Kompletní a jedi-
nečný servis.  ...podnikatelská inzer-
ce!
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V prostorách bývalé zámecké ku-
chyně děčínského zámku byla zahá-
jena výstava obrazů bezbariérového 
ateliéru Slunečnice. Celkem 28 ob-
razů vytvořených výtvarníky s po-
stižením bude zdobit zámek po celé 
vánoční svátky.

Občanské sdružení Slunečnice tuto 
výstavu pořádá ze tří důvodů - jed-
nak u příležitosti obnovení provozu 
našeho bezbariérového výtvarného 
ateliéru, druhým důvodem je, že se 
chceme podílet na zkrášlení děčín-
ského zámku ve vánočním období a 
připomenout velký význam vzájemné 
pomoci a sounáležitosti, protože v 
dnešní době stále častěji zapomínáme, 
že lidé s postižením jsou přirozenou a 
hodnotnou součástí společnosti. 

„Třetím a hlavním důvodem této 
výstavy je veřejná prezentace nové 

sbírky obrazů a poezie, kterou se nám 
podařilo vydat v letošním roce pod ná-
zvem Citovod - stejně tak se jmenuje 
i výstava“, vysvětluje místopředseda 
děčínské Slunečnice Martin Zíka.  (sl)

Děčínský zámek hostí výstavu 
Slunečnice

Benefiční aukce 
výtvarných děl

pondìlí 8.12.

Faidra
(Divadlo v Dlouhé, Praha)
Øímská tragédie z doby císaøe Nerona vychází z
øeckého mytického pøíbìhu.

pátek 12.12.  od 18.00

Veèer pøátel divadla

nedìle 14.12.  od 15.00

Èert a Káèa

www.divadlodecin.cz

Setkání pod vánoèním stromeèkem s vùní legendárního
punèe a cukroví od maminky. Souèástí veèera bude i
vyhlášení vítìzù Literární soutìže V srdci Dìèína –
Dìèín v srdci. Tìšit se mùžete i na vzácného hosta.
sponzor veèera: Ježíšek a.s.
vstupné: 30 Kè (a cukroví)

(Docela velké divadlo, Litvínov)
Výpravná pohádka pro malé i velké. Hrají: Lenka
Lavièková, Petr Kozák, Jan Bouše a mnoho dalších.
Hudba a texty písní: Jan Turek. Režie: Jurij Galin.
Vstupné: 50,- Kè.

Více na

MÌSTSKÉ
DIVADLO
DÌÈÍN
UVÁDÍ

www.divadlodecin.cz
nejpohodlnìjší rezervace

nemáte-li internet - volejte 412 530 530

Zveme Vás na benefiční aukci vý-
tvarných děl předních českých kera-
miků a umělců tvořících tradičními 
technikami a výpalem v dřevem otá-
pěných pecích.

Aukce se koná 12. prosince od 18:30 
v reprezentačních prostorách v západ-
ním křídle děčínského zámku.

Výtěžek aukce bude věnován na 
konto Akce cihla v Ústeckém kraji. 
Akce cihla pomáhá lidem s mentálním 
postižením na cestě k samostatnosti a 
nezávislosti, na cestě k běžnému živo-
tu mimo velké ústavy.

Po skončení aukce se koná na kon-
cert dívčího voicebandu Brécy (www.
brecy.info). Koncert proběhne v pro-
storách zrekonstruované zámecké 
konírny.          (jurta)

více na

www.kinosneznik.cz

12. – 14.12. od 15.30

Madagaskar 2

11.12. (19.00)
12.12. (17.30)
13.12. – 14.12. (17.30 a 20.00)

Hlídaè è.47

12.12.

Sunshine
Koncert v CLUBU GARAGE od 22.00

15.12. (19.00)

Poustevna,
das ist Paradise

18.12. (19.00)
19. -  21.12. (17.30 a 20.00)
23.12. (19.00)

Vy nám taky, šéfe

25. - 28.12. (15.30)

Sobík Niko
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c e n t r u m

RYCHLÉ OBÈERSTVENÍ + PIZZERIE 8 - 20 HODIN

TÌŠÍME SE NA VAŠI NÁVŠTÌVU

MUSIC CLUB

RESTAURACE

KAVÁRNA

TERASA

PIZZA

OBÈERSTVENÍ

BOWLING

SQUASH

BADMINTON

FOTBAL 2V2

MINIGOLF

FITNESS

WELNESS

WHIRPOOL

KADEØNICTVÍ

SOLÁRIUM

Ústecká 860/26
405 02 Dìèín V - Rozbìlesy

tel.: +420 412 823 823
e-mail: info@s-centrum.cz

PROGRAM PROSINEC 2008

SOBOTA
6. 12.

21 hod.

HIT RADIO CRYSTAL PARTY
DJ Lucce ZD

AR
M

A

PÁTEK
12. 12.
21 hod.

ROXETTE revival
TEAM revival 1

2
0
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od
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è

SOBOTA
13. 12.
21 hod.

DANCE PARTY
holky - vstup zdarma 50

K
è

PÁTEK
19. 12. ZAVØENO

SOUKROMÁ AKCE

SOBOTA
20. 12.
21 hod.

OLDIES PARTY

ZD
AR

M
A

PÁTEK
26. 12.
17 hod.

DÌÈÍNSKÝ
PERNÍK

hrají: Real Incident, Èachochbili,
Possibilní Explikace, Dukla Vozovna,

Imodium
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SOBOTA
27. 12.
21 hod.

DISCO
DJ Lucee 50

K
è

SUPER
AKCE!

SERVIS OSOBNÍCH VOZÙ
VŠECH ZNAÈEKc e n t r u m

car PNEUSERVIS • PRODEJ PNEU c e n t r u m
car w

w
w

.s
-c

en
tr

um
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o
m

Bydlíte-li v pronájmu, je třeba být 
stále ve střehu, aby nedošlo ze stra-
ny nájemce k neoprávněným krokům, 
musíte vědět, jaká jsou vaše práva. 
Pozorně sledujte užitečné rady, které 
zjišťovala Marie Vrábelová od práv-
níka Miroslava Dvořáka z Poradny 
pro občanství/ Občanská a lidská 
práva.

 
Když mám platně uzavřenou ná-

jemní smlouvu a pronajímatel po 
mně chce dodatečné složení kauce a 
já to odmítám, jsem v právu? 

Jste v právu, protože možnost slože-
ní kauce je sice zákonná od 31.3.2006, 
ale nelze ji bez výslovného souhlasu 
smluvních stran (pronajímatele a ná-
jemce) sjednávat v průběhu trvání ná-
jemního vztahu. Pronajímatel nedis-
ponuje žádnou právní možností, jak 
Vás donutit k deponování peněžních 
prostředků v čase trvání již existují-
cího nájemního vztahu. Pokud Vám 
však doba nájmu k bytu končí a hod-
láte uzavřít novou nájemní smlouvu, 
pronajímatel má právo po Vás žádat 
složení těchto prostředků.

 Jak vysoká kauce může být? 
Maximální výše kauce nesmí pře-

sáhnout trojnásobek měsíčního ná-
jemného a záloh na úhradu za plnění 
poskytovaná v souvislosti s užíváním 
bytu. Z toho plyne, že kauce může 
být požadována i v menším rozsahu, 

i když, a to si přiznejme, standardně 
se dnes požaduje právě kauce ve výši 
zmíněného trojnásobku. Na praktic-
kém příkladě bytu, kde platíme 10 
tisíc korun měsíčně za nájem plus 2 
tisíce za služby, může být nejvyšší 
myslitelná kauce 3 krát 12 tisíc korun, 
tj. museli bychom celkem složit pro-
najímateli prostředky v celkové výši 
36 tisíc korun, ale po dohodě to může 
být zrovna tak 10 tisíc korun nebo 15 
tisíc korun anebo můžeme uzavřít ná-
jemní vztah bez kauce, i když v dneš-
ní době by to byla spíše výjimka, než 
že by to bylo běžné.

Co všechno si může majitel z kau-
ce odebrat? 

Smyslem kauce je, že by to měla 
být jakási záruka pro  pronajímatele,  
aby v případě našich náhlých pohle-
dávek na nájmu, nebo na službách, 
měl finanční prostředky k tomu, aby
náš krátkodobý výpadek mohl pokrýt. 
Stále předpokládejme, že to bude 
krátkodobý výpadek, kdyby byl totiž 
dlouhodobý, tak dostaneme výpověď 
z nájmu pro hrubé porušení našich 
povinností nájemce (tento výpovědní 
důvod je bez přivolení soudu) a brzy 
zkrátka nebudeme bydlet. Zákonná 
úprava kauce však v sobě nese urči-
tou nejasnost, nařizuje sice nájemci 
v případě čerpání kauce její doplnění 
na původní výši do jednoho měsíce 
od data jejího čerpání, ale na druhé 

straně výslovně neupravuje povinnost 
protistrany (pronajímatele), tj. infor-
movat nájemce o počátečním datu a 
výši čerpané kauce. Pro větší právní 
jistotu nájemníků by bylo jistě vhod-
né do textu zákona výslovně zanést 
povinnost informovat nájemce o po-
užití jeho kauce k zajištění pohledáv-
ky pronajímatele, a to zvláště tehdy, 
když nedoplnění kauce nájemcem ve 
stanovené lhůtě a výši, má z hlediska 
výpovědních důvodů stejný charakter, 
jako neplacení nájmu, tj. jedná se o 
výpovědní důvod bez moderace sou-
du. V praxi by tedy princip doplnění 
kauce měl fungovat následovně: v pří-
kladu jsme se bavili o kauci v celkové 
výši 36 tisíc korun. Pokud budeme v 
jednoměsíčním prodlení s placením 
nájmu a služeb za byt, tak pronajíma-
tel použije k uspokojení svých pohle-
dávek 12 tisíc korun ze složené kauce, 
následně bychom měli být pronají-
matelem informováni o použití části 
kauce, zejména se bude jednat o sta-
novení konkrétní výše použité kauce. 
Zřejmě až teprve po tomto oznámení 
jsme povinni ve lhůtě 30 dnů doplnit 
kauci o onu pronajímatelem čerpanou 
část (v našem případě 12 tisíc korun). 
Pokud tak v uvedené lhůtě neučiníme, 
můžeme brzy očekávat výpověď z 
nájmu bytu.

Při čerpání kauce mně musí maji-
tel doložit, za co  konkrétně čerpal? 

V zákoně  je jednoznačně stanove-
no, k čemu plnění z kauce slouží, tzn. 
na úhradu pohledávek spojených s ná-
jmem bytu a plnění poskytovaných v 
souvislosti s užívání bytu. V určitých 
případech lze rovněž kauci čerpat v 
případě soudem přiznaných a vykona-
telných pohledávek na straně pronají-
matele a dluhů písemně přiznaných 
nájemcem. Čerpání kauce za jakým-
koli jiným účelem je nezákonné.

Když mi skončil nájem bytu, 
mohu požadovat  kauci zpátky ? 

Nejen, že byste  toto měla požado-
vat, ale ona je to především povinnost  
pronajímatele. V momentě, kdy opus-
títe byt a předáte jej pronajímateli 
zpět, má ze zákona  lhůtu jednoho 
měsíce, aby Vám dříve deponované 
finanční prostředky vrátil zpět. Když
tak neučiní, je potřeba si uvědomit, že 
Vám právě vznikla pohledávka vůči 
pronajímateli a v krajním případě 
(když se nedohodnete a nepomohou 
ani písemné urgence), je možné se 
obrátit na soud. Lze samozřejmě uva-
žovat především o návrhu na vydání 
platebního rozkazu. Platebním rozka-
zem se tak můžete dožadovat nejen 
navrácení složené kauce, navíc obo-
hacené o úroky z prodlení, ale samo-
zřejmě i Vašich nákladů řízení, které 
Vám vznikly v souvislosti se soudním 
vymáháním kauce. 

   (www.spotrebitele.info)

Bydlíte v pronájmu? Hlídejte si svá práva!
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Vánoční Děčín 2008 
Dvoudenní vánoční oslavy přiláka-

ly na Masarykovo náměstí první ad-
ventní víkend odhadem na devět tisíc 
lidí. Nejvíce jich vidělo rozsvěcení 
vánočního stromu a následný koncert 
Janka Ledeckého. Přestože pořadate-
lé byli oproti loňsku mnohem lépe 
připravení, zájem je překvapil. 

„Loni jsme čekali asi 400 lidí a při-
šly čtyři tisíce. Letos jsme se připra-
vili na čtyři tisíce a bylo jich v jeden 
okamžik nejméně šest. Celou akci 

bych ale zhodnotil jako povedenou. 
Prostor byl dobře ozvučen, bylo více 
stánků a hlavně jsme na tři hodiny po 
oba dva dny uzavřeli náměstí pro do-
pravu,“ říká radní Petr Michálek. 

První den byl zasvěcen oslavám 
725. výročí první zmínky o Děčíně. 
Neděle pak byla čistě adventní a je-
jím vrcholem bylo rozsvícení vánoč-
ního stromu. Je jedním ze tří velkých 
stromů, které zdobí město. 

Musíme poděkovat všem, kteří se 

na uspořádání akce po všech strán-
kách podíleli, zejména dětem ze ZŠ 
Březiny

„Rozhodně chceme akci opakovat i 
v přístím roce. Dozná nějakých změn, 
které budou příjemným překvapení a 
které nechci z předstihem jednoho 
roku prozrazovat,“ vysvětluje Petr 
Michálek, který vyjma adventního 
víkendu stojí například už teď i v čele 
týmu chystajícího květnové městské 
slavnosti.         (pwt)

Začátek adventu přišlo slavit devět tisíc lidí

foto: Jan Berghauer
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V Den boje za demokracii a svo-
bodu 17. listopadu zasadili na Mari-
ánské louce pod děčínským zámkem 
děčínští skauti nový Strom svobody, 
kterým se stal jeden ze symbolů čes-
ké státnosti - lípa. Tento nový strom 
nahradil původní lípu, která stála až 
do loňského roku v severních zá-
meckých zahradách a padla za oběť 
stavebním úpravám podzámčí. 

Pod zámek přišlo několik desítek 

skautů všech věkových kategorií 
včetně pamětníků sázení původní 
lípy v roce 1968. Svou účastí na slav-
nostím zasazení podpořili děčínské 
skauty v utužování demokratických 
zásad i primátor města Vladislav 
Raška, jeho náměstek Miroslav Sam-
ler a ředitel Městského divadla Děčín 
a člen rady města v jedné osobě Petr 
Michálek.          (sasa)

Skauti zasadili na Mariánské louce 
pamětní lípu

Statutární město Děčín vyhlašuje 

DOTAČNÍ PROGRAM
V OBLASTI KULTURY NA ROK 2009

Zastupitelstvo města schválilo svým usnesením č. ZM 05 09 05 11 
ze dne 20.10.2005 Zásady pro hodnocení a poskytování  příspěvků z 
rozpočtu statutárního města Děčína nestátním neziskovým organizacím 
na podporu kulturních aktivit.

Tento program je určen k podpoře projektů v oblasti kultury, zejména 
k rozšíření nabídky pořádání kulturních akcí. Dotaci v oblasti kultury 
lze použít zejména pro účely estetické výchovy dětí a mládeže, pro 
mimořádné kulturní akce regionálního i nadregionálního významu, pro 
zájmovou uměleckou činnost,  k podpoře profesionálních kulturních 
aktivit, uměleckých řemesel a lidových tradic, výstav a prezentačních 
akcí a vydavatelskou činnost.

Uzávěrka k podání přihlášek projektů je pro rok 2009 stanovena na: 
 STŘEDu 21. 1. 2009, do 17.00.

Kontaktní osoba: Bc. Lenka Holavová, telefon: 412 591 325
  e-mail: lenka.holavova@mmdecin.cz

Žádost je možné si vyzvednout na odboru školství a kultury Magistrátu 
města Děčín, v budově B2, ul. 28. října 1155/2, Děčín I a dále v elektro-
nické podobě na www.mmdecin.cz v sekci formuláře:

POSKYTOVÁNÍ  PŘÍSPĚVKŮ Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO 
MĚSTA DĚČÍNA NESTÁTNÍM NEZISKOVÝM ORGANIZACÍM 

NA PODPORU KULTURNÍCH  AKTIVIT 

DO
TA

ČN
Í P

RO
GR

AM
Statutární město Děčín vyhlašuje 

DOTAČNÍ PROGRAM V OBLASTI 
SPORTU NA ROK 2009

Zastupitelstvo města schválilo svým usnesením č. ZM 06 11 08 06 
ze dne 30.11.2006 Zásady pro poskytování  finanční dotace z rozpočtu
statutárního města Děčína nestátním neziskovým organizacím na 
podporu sportu.

Tento program je určen k podpoře nestátních neziskových organizací 
pracujících v oblasti sportu s působností na území města Děčína, které 
mají ve svých stanovách (zřizovací listině) uvedenou jako hlavní 
činnost - provozování sportovních a tělovýchovných činností. Dotace 
se poskytuje na podporu sportu a volnočasových aktivit, zejména 
pro dlouhodobou systematickou činnost mládeže v oblasti sportu, 
pro nadstandardní reprezentaci města a na pořádání sportovních akcí 
mimořádného a reprezentativního charakteru.

Uzávěrka k podání přihlášek projektů je pro rok 2009 stanovena na
STŘEDU  21. 1. 2009, do 17.00.

Kontaktní osoba: Soňa Kapicová, telefon: 412 591 113
  e-mail: sona.kapicova@mmdecin.cz 

Žádost je možné si vyzvednout na odboru školství a kultury Magistrátu 
města Děčín, v budově B2, ul. 28. října 1155/2, Děčín I a dále v 
elektronické podobě na www.mmdecin.cz v sekci formuláře.

DO
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Í P
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KUPÓN - SLE
VA

o
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d
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V-PAPÍR

SLE
VY SE

NESÈ
ÍTA

JÍ !
!

5%

Decin

areál ZZN
Jezdecká 32

Dìèín 3
tel.: 412 518 465
www.v-papir.cz

provozní doba:
po-èt  7.30 - 17.00 hod.

pá  7.30 - 16.00 hod.

velkoobchod a maloobchod papírem
V-PAPÍR

Pøijïte nakoupit na VánocePøijïte nakoupit na Vánoce

nabízíme Vám

vánoèní papíry, øetìzy,
stuhy, svíèky, okenní folie,
ubrousky, tašky,
mikulášské sáèky,
kalendáøe a diáøe
na rok 2009,
a mnoho dalšího
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Karlem Buzickým
Rozhovor s ... 

o tuningu aut 
a jeho úspěších

V děčínských ulicích jezdí naprosto 
originální auto, které posbíralo řadu 
cen. Jeho majitel Karel Buzický má 
čerstvý titul šampiona v Tuning cupu, 
což je celostátní soutěž speciálně upra-
vených aut. Vedle této nejprestižnější 
ceny, kterou je možné v tuningu u nás 
získat, má i další. Třikrát byl vyhlá-
šen za vítěze celostátního srazu vozů 
Škoda. Devětatřicetiletý Karel Buzický 
svému autu věnoval stovky ale spíše 
tisíce hodin času. Možná jste si jeho 
červeného Favorita všimli. Upravuje 
ho už deset let. Rozhovor vznikal v jeho 
garáži a nebudu v něm předstírat, že 
si vykáme. 

Tuning se rozděluje na řadu kate-
gorií. Existují nadšenci , kteří reno-
vují stará auta. Pro jiné je rozho-
dující rychlost, pak jsou tu ti, kteří 
auto modernizují. Kam patříš ty?  

Zvolil jsem si skupinu, která je za-
měřená na stylingové úpravy, které 
auto odliší na první pohled od origi-
nálního vozu, jak vyjel z výrobní lin-
ky. Auto je kompletně změněné, co 
se týče vzhledu  interiéru i exteriéru. 
Důvod je jednoduchý, nedá se udělat 
auto tak, aby jezdilo rychle, aby závo-
dilo a zároveň mělo v sobě 150 kilo 
muziky a řadu spojlerů. 

Zvolil jsme si cestu stylingových 
úprav už vzhledem ke značce mého 
auta. Škoda Favorit je nyní 18 let sta-
rá a ani při sebelepších úpravách se 
nemůže díky výkonu motoru postavit 
na závod vedle novějších aut. 

Jakým směrem tuning směřuješ? 
Mým cílem je auto, které by se mělo 

odlišovat od ostatních. Když jsem v 
roce 1999 začínal, nebylo k dispozi-
ci moc informací. Spoustu věcí jsme 
zkoušeli metodou pokus - omyl. Člo-
věk byl odkázaný sám na sebe, co do-
káže sehnat nebo vyrobit. Přizpůso-
bovali jsme věci z jiných aut. Začátky 
byly dobrodružné, byla to výzva. To 
mě bavilo. 

Poté, co se v kinech objevil film

Rychle a zběsile, se začala tuningem 
zaobírat velká spousta lidí. Vznikly 
časopisy a internetové stránky. Po-
prvé se prodávaly věci i na Favority. 
Samozřejmě jsem neodolal a některé 
nakoupil. V současné době nemám na 
autě prakticky žádné originální díly.  

Díky sériové výrobě tuningových 
dílů auta, které prošly úpravami, 
mohou vypadat úplně stejně. Ztrácí 
se originalita? 

Ano. Přijedete třeba na sraz a vidíte 
řadu upravených aut s naprosto stej-
ným nárazníkem. Já sice díly nakupo-
val stejně jako ostatní, ale upravoval 
si je, aby zůstaly originální. Potom 
ani nepoznáš, že se jedná o koupený 
výrobek. Za tuningem je snaha odlišit 
se od ostatních účastníků silničního 
provozu. Postupně jsem si vybrousil 
vlastní styl. Na počátku samozřejmě 
byly neúspěchy. Postupně jsem na 
všechno přicházel. Mé auto je ori-
ginální, protože neobsahuje žádné 
koupené díly. Všechno je vyrobeno 
na míru a podle mého vkusu. 

Začít dnes s tuningem je zřejmě 
jednodušší? 

Rozhodně. Dneska si už můžeš o 
tuningu přečíst v časopisech i na in-
ternetových stránkách, ale my tenkrát 
rádce neměli. Existují stovky a stovky 

upravených aut. Konají se srazy, kde 
zkušenější rádi poradí a samozřejmě 
se i pochlubí. 

Proč zrovna Škoda Favorit? 
Za tuhle moji vášeň může můj ka-

marád, který mě v roce 1999 pozval 
na celostátní sraz vozů Škoda do Měl-
níka. V té době jsem už jezdil svým 
Favoritem. Přijel jsem tam se sério-
vým autem tak, jak vyjelo z výrobní 
linky. Jediné, co jsem vylepšil, byla 
hudební aparatura. Ozvučení mě ten-
krát živilo, takže jsem měl na autě i 
svou reklamu. Takto prakticky nedo-
tčený jsem přišel na sraz a nechápal 
jsem. Viděl jsem tam stovky upra-
vených aut.  Kromě dvou Favoritů v 
provedení cabrio jsem  neviděl žádné-
ho jiného, a to mě nastartovalo. Byl to 
sraz především milovníků starých aut 
a Farovit byl stále relativně nový. 

Pokud bych se rozhodla začít s tu-
ningem aut, které je nevhodnější? 

Když jsem vyhrál Tuning cup, obje-
vila se řada dotazů, co budu dělat dál. 
Lidé se domnívají, že si koupím nové 
auto a začnu znovu. Odpovídám, že si 
chci dát odpočinek. Pokud ale nasta-
ne situace, že mě začnou svrbět ruce 
a řeknu si, tak něco postavím, nevím, 
kam sáhnout. Netuším, co bych sta-
věl za auto. S určitostí bych si vybral 
sportovní auto, které má dvoje dveře. 
Už bych nešel do rodinného auta jako 
je favorit. 

Nemůžu se zabavit dojmu, že 
Favorit není obvyklé auto pro tu-
ning...

To proto, že jsi nikdy nebyla na sra-
zu škodovek. Jsem rád, že jsem Favo-
rita postavil, protože tohle auto nemá 
nejlepší pověst. Sama jsi ho měla a 
víš, co to bylo za krám. Změnil jsem 
ho k nepoznání. V podstatě se jedná o 
totální zničení toho vozu. Už to není 
Favorit, a ani klasické auto. Chybí mu 
například zavazadlový prostor.

 
Používáš ho pro běžný život, nebo 

se s ním jen projíždíš? 
Poslední dva roky už jen projíždím. 

V podstatě jezdím hlavně na srazy. 
Když budeš mít takové auto a jako 
řidička jezdíš po silnicích a vidíš, jak 
řídí ostatní, budeš mít strach. Lidé 
jsou neukáznění, telefonují, nevěnují 
se řízení. Každý výjezd tuningové-
ho auta je plný nervů a stresu. Když 
někdo za tebou nedobrzdí a takzvaně 
ťukne zezadu, pojišťovna nezaplatí 
plnou cenu tuningového dílu.  Jenom 
nárazník jsem dával dohromady zhru-
ba 200 hodin. Když strávíš prací na 
jakémkoli projektu tolik času jako já 
na autě, budeš ho považovat za sou-
část sebe. Je jedno, jestli stavíš dům, 
pečuješ o zahradu, nebo o auto.

 
Prodal bys své auto? 
Rozhodně ne. Respektive jeho cena 

je tak vysoká, že by ji nikdo nezapla-
til. Je to naprostý originál, jediný na 
celém světě. 

Kolik tě stálo peněz a času? 
Nemám to přesně vypočítané, ale 

mluvíme o statisících. Pastí na peníze 
se mi stal rok 1998. Nyní má čtvrtou 
přestavbu. Víš, co je nejhorší? Jako se 
mění móda nebo styly v architektuře, 
mění se i tuning. Nikdy si nemůžeš 
říct: mám hotovo. Když chceš dr-
žet krok, musíš respektovat trendy 
a především celou zimu si na autě 
odpracovat. Na prvním jarním srazu 
se všichni chlubí, co mimo sezónu 
udělali. To je to, co na tuningu stojí 
nejvíc peněz. Máš pěkný auto, ale 
chceš příští rok překvapit. Musíš sou-
peřům hodit rukavici, vyhrát na srazu, 
mít horkou novinku a podobně. Co se 
času týče, auto vzniklo především po 
nocích. Přes den jsem vydělával pe-
níze a v noci dělal v garáži. Poslední 
přestavba je rok a půl práce. 

Děkuji za rozhovor. Petra Tachecí    



- ZPRAVODAJ Mìsto DÌÈÍN - 

www.mmdecin.cz - 13 - www.zpravodajdecin.cz

Na konci roku přestanou platit ob-
čanské průkazy, kterým chybí strojově 
čitelná zóna. Řada lidí se tak může do-
stat do problémů při prokazování své 
totožnosti. 

„Opakovaně jsme vyzývali občany, 
aby si průkazy vyměnili. V posledních 
týdnech zaznamenáváme nárůst žádos-
tí. I přesto zbývají desítky lidí, kteří by 
měli mít průkaz nový, ale zatím k nám 
nepřišli,“ říká vedoucí oddělení správ-
ních agend Miroslava Višínová.

Ministerstvo vnitra nejprve určilo 
jako nejzazší termín příjem žádostí do 
konce listopadu. Dobu poté prodlou-

žilo do poloviny prosince. Občané, 
narození před 1.1.1936 si OP měnit 
nemusí.

Neplatný občanský průkaz může do 
problémů dostat například řidiče, kteří 
se jím prokáží při kontrole dopravních 
policistů.  

„Ministerstvo zřejmě vydá závazný 
pokyn, jak se má k zapomětlivcům při-
stupovat. Zatím ale žádný předpis ne-
máme. Dá se očekávat, že po krátkou 
dobu bude určitá tolerance. Později 
není možné vyloučit pokuty,“ říká  Mi-
roslava Višínová. Neplatný občanský 
průkaz může zkomplikovat život při 

jednání s úřady nebo bankami. 
Mnoho lidí ale přichází zbytečně. 

Čas mají majitelé takzvaných zelených 
karet, tedy občanských průkazů se ze-
leným zabarvením. Ty už mají strojově 
čitelné údaje a jejich platnost je vyzna-
čena přímo na průkazu. 

Další vlna výměn občanských průka-
zů nás čeká v roce 2010. Nové občan-
ské průkazy už budou mít biometrické 
údaje podobně jako cestovní pasy. Co 
se týče cestovních dokladů, od dubna 
bude jejich vydávání spojeno i se sní-
máním otisků prstů.          (pwt)

Řadě obyvatel města přestane platit občanský průkaz

Prodej levnějších 
léků je omezován

Evropské farmaceutické společnosti 
brzdí či blokují vstup levnějších gene-
rických léků na trh, což zvyšuje náklady 
daňových poplatníků a snižuje tlak na 
inovace. Uvedla to Evropská komise. 
Dodala, že tento postup farmaceutic-
kých firem zvýšil v letech 2000 až 2007
výdaje evropských pacientů na léky o 
zhruba tři miliardy eur (75 miliard ko-
run).

Generické léky jsou kopie přípravků 
s prošlou patentovou ochranou. Farma-
ceutické firmy se podle komise jejich
blokováním snaží zabránit poklesu pro-
deje svých ziskových značkových leků. 
Evropská komisařka pro hospodářskou 
soutěž Neelie Kroesová uvedla, že 
předběžné výsledky ročního šetření 
ukázaly, že konkurence ve farmaceutic-
kém průmyslu nefunguje tak dobře, jak 
by měla.

„Vstup generických firem na trh a
vývoj nových a dostupnějších léků je 
někdy blokován či zpožďován, což 
přináší značné náklady zdravotním 
systémům, spotřebitelům a daňovým 
poplatníkům,“ řekla Kroesová. „Komi-
se nebude váhat otevřít antimonopolní 
řízení s firmami, u kterých jsou známky
možného porušení antimonopolních 
pravidel,“ dodala.

Komise tak zvýšila tlak na světový 
farmaceutický průmysl, který během 
příštích čtyř let přijde o patentovou 
ochranu některých nejprodávanějších 
léků. Očekává se navíc, že příští pre-
zident Spojených států Barack Obama 
bude hledat možnosti úspor ve zdravot-
nictví, aby mohl rozšířit lékařskou péči 
na miliony nepojištěných Američanů, 
napsala agentura Reuters.

Kroesová má právo udělit výrobcům 
leků značné pokuty v případě, že odhalí 
užívání nekalých praktik. Britsko-švéd-
ská farmaceutická společnost AstraZe-
neca dostala například již v roce 2005 
pokutu 60 milionů eur za to, že se sna-
žila nezákonně zablokovat konkurenci, 
kterou pro její prostředek proti vředům 
Losec představovaly generické příprav-
ky.

Evropská komise letos v rámci vy-
šetřování farmaceutického sektoru 
uskutečnila sérii razií v sídlech řady vý-
robců léků, včetně firem AstraZeneca,
GlaxoSmithKline, Pfizer, Merck & Co,
Sanofi-Aventis, Teva Pharmaceutical
Industries a Novartis.

Výrobci generických léků si již dlou-
hou dobu stěžují, že mají problémy s 
uváděním svých produktů na evropský 
trh. Generické přípravky se na evrop-
ském trhu s léky podílejí podle objemu 
prodeje zhruba 40 procenty, zatímco ve 
Spojených státech činí jejich podíl více 
než 60 procent.           (www.spotrebitele.info)
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Sdružení, která bojují proti dálnič-
nímu přivaděči, si našla nový terč 
svých útoků. Kritizují rekonstrukci 
bývalého děčínského pivovaru. V 
něm vzniká společenské a obchod-
ní centrum. Vedle obchodů a re-
staurací budou v areálu i lékařské 
ordinace, veterinář nebo sály pro 
pořádání kulturních akcí, a majitel 
nabízí zdarma prostory i nezisko-
vým organizacím nebo studentům, 
kteří si mohou vytvořit v areálu 
své kluby a centra. Podle aktivistů 
stavba zhorší život v Podmoklech.

„Nemůže být pochyb o tom, že 
negativní důsledky ze stále zvy-
šující se dopravy v centru města 
se nezlepší, ale naopak,“ uváděli 
na svých internetových stránkách. 
Kritizují především budoucí nárůst 
dopravy v okolí vznikajícího cen-
tra.  

S nárustem dopravy je počítáno i 
v celém projektu, ale zároveň jsou 
hledány cesty, jak dopravu usměr-
nit tak, aby nevznikaly v Podmod-
moklech dopravní zácpy a celkově 
auta nerušila obyvatele. Kruhový 
objezd vznikne v místech dnešní 
křižovatky Sofijská - Ruská. V

křížení ulic Podmokelská a Ruská 
zase bude světelná signalizace. 

„Nezapomínáme ani na pěší. Sna-
žíme se například vyřešit problém 
křižovatky přímo před pivovarem. 
Lidé, kteří tudy chodí, jistě dosvěd-
čí, že za hustého provozu je proble-
matické přejít silnici. Navíc blízko 
je škola a pohybuje se tu hodně dětí. 
Rozhodně vyřešení této křižovatky 
patří mezi naše priority,“ vysvětlu-
je Martin Král, člen představenstva 
investora společnosti Centrum Pi-
vovar, a.s. 

Odborné studie, které mapují do-
pravu v okolí pivovaru a její možný 
vývoj po stavbě centra připouštějí, 
že množství aut se zvýší. Veškeré 
kapacity a limity ale budou dodr-
ženy. 

„Jediný způsob, jak se nepodílet 
na zvýšení dopravy, je nedělat nic 
a nechat areál, který je kulturní 
památkou, zchátrat. Ať bychom vy-
tvořili cokoli, vždy by sem jezdili 
lidé a počet aut by se zvýšil. Před-
pokládáme, že doprava bude růst 
nárazově, zejména pak v období 
svátků,“ dodává Martin Král.   (pwt)

Aktivisté se pustili do pivovaru

Společnost, která rekonstruuje 
bývalý děčínský pivovar, je známá 
svou otevřeností vůči obyvatelům 
města. Ti mohli například zasáh-
nout do budoucí podoby areálu 
a hlasovat pro některý z návrhů, 
které připravili přední architekti. 
V budoucím centru najdou záze-
mí i neziskové organizace a různé 
spolky. Společnost jim nabízí pro-
story, které dostanou k dispozici 
pro jejich činnost. Mezi nápady, 
jak nabízené místnosti využít, 
se například objevil i studentský 
rockový bar. 

V plánech je i obnova děčínské 
tradice výroby piva. Vznikne tu 
malý pivovar, který bude součástí 
jedné z restaurací v pivovaru. 

Martin Král je jedním ze dvou 
hlavních lidí, kteří na rekon-
strukci dohlížejí a realizují vznik 
celého centra. Tvrdí, že výtky 
aktivistů jsou neopodstatněné. 
Doprava v okolí pivovaru ne-
zhoustne nad povolené limity... 

Zásobování objektu je řešeno v 
souladu se všemi předpisy a ka-
pacitami okolních komunikací. 
Nepředpokládáme masivní záso-
bování kamiony, to bude probíhat 
především malými a středními 
nákladními automobily v předem 
určených intervalech.

Pivovar je jednou z významných 
staveb města. Jak k rekonstrukci 
přistupujete, aby byl zachován 
původní ráz? 

Pivovar je kulturní památkou 
podléhající dohledu místně pří-
slušného památkového úřadu. 
Veškeré práce na pivovaru, byť se-
bemenší, jsou schvalovány tímto a 
stavebním úřadem. Právě samotný 
pivovar a jeho historický charakter 
byly tím impulsem, který nás do 
Děčína přivedl a věříme, že doká-
žeme skloubit jeho kouzlo s mo-
derní dostavbou a vytvoříme tak 
unikát mezi stávajícími obchodní-
mi centry. Zadání pro architekty je 
jednoznačně zachovat ráz pivova-
ru a celá dostavba se bude odvíjet 
právě od jeho budov. Dbáme na 
veškeré detaily a inspiraci hledáme 
osobně i v zahraničí. Chystáme pro 
Děčany zónu setkávání, odpočin-
ku, příjemných nákupů a kulturní-
ho vyžití.

Jak bude zabezpečeno, aby cen-
trum nerušilo noční klid?

Centrum bude mít svou otevírací 
dobu a nebude v provozu 24 hodin 
denně. Celý areál a místa s mož-
ným výskytem zvýšeného hluku 
budou navíc izolována protihluko-
vými opatřeními, jako např. vhod-
nými okny, hlukovými izolacemi, 
stěnami, apod. Veškerý budoucí 
provoz je pod přísným dohledem 
odborníků na hluk a je kladen zvý-
šený důraz na vhodné řešení těchto 
možných hlukových výskytů.

 
Trasa zrušené železniční trati 

byla jednou z možných variant 
stavby dálničního přivaděče. 

Vadí vám, že v současné době se 
zdá, že přivaděč tudy nepovede? 

Dopravní obslužnost stavby je 
řešena dle současného stavu s tím, 
že případné vybudování přivaděče 
nám dopravní situaci nezkompli-
kuje. Pro stavbu není bezpodmí-
nečně nutný.

Jakým způsobem komunikujete 
s děčínskou veřejností? 

Při soutěži o nejvhodnější ar-
chitektonický návrh a architekta 
záměru jsme jednotlivé studie 
vystavili a vyzvali děčínskou ve-
řejnost k hodnocení a případným 
podnětům. Později jsme oslovili 
všechny v Děčíně působící občan-
ské iniciativy a občany angažující 
se ve veřejném dění. S těmi, kteří 
reagovali na naši výzvu pravidel-
ně, projekt konzultujeme a musíme 
přiznat, že už v lecčems naše zá-
měry ovlivnili i za cenu zvýšených 
investic. V některých denících 
jsme také zveřejnili e-mailovou 

adresu pivovar@settimo.cz, kde se 
může kdokoliv k projektu vyjádřit, 
případně požádat o osobní setkání. 
Rádi vyhovíme všem žádostem a 
jsme otevřeni jakékoli diskusi. V 
současné době připravujeme setká-
ní s občany, o kterém budeme brzo 
informovat. 

Chystáte se zapojit i do spo-
lečneského dění ve městě napří-
klad podporou kulturních akcí? 

Za rok našeho působení v Děčíně 
jsme se již účastnili finančně ně-
kolika kulturních akcí pro místní 
občany. Samozřejmě počítáme s 
naší účasti i při dalších rozumných 
projektech konaných v Děčíně. Co 
se týká pivovaru, připravujeme 
kulturní sály, které budou využí-
vány pro akce rozličného charakte-
ru, jako např. koncerty, divadelní 
představení, plesy apod. Na kon-
krétní podobě nyní usilovně pracu-
jeme.         (pwt)

Král: Chystáme pro Děčíňany zónu setkávání, odpočinku, 
příjemných nákupů a kulturního vyžití
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Informace z první ruky!

Vážená redakce, 
s radostí a zájmem jsem si přečet-

la článek o obnově Mariánské louky 
(zpravodaj 19) a obdivuji, co již bylo 
vykonáno i to, co je v plánu. Takové 
prostředí by bylo vhodné i pro něja-
ké výtvarné dílo, například sochu. 
Ta by ovšem byla finančně náročná.
Ale jedna by byla k dispozici ihned 
– a to pomník našeho slavného ro-
dáka M. Tyrše. Zatím stojí na Sme-
tanově nábřeží zarostlý plevelem a 
křovím, takže si ho málokdo všim-
ne. Dokonce je při některých akcích 
v jeho blízkosti umístěn mobilní 
záchodek! Zkrátka naprosto nedů-
stojné prostředí. Lépe by se vyjímal 
na volném prostranství nebo upro-
střed květinového záhonu. Byl by to 
velký problém, přemístit pomník 
M. Tyrše do nového parku? Prosím 
o váš názor a odpověď ve Zpravo-
daji – Dotazy občanů.

Irena Pollertová, K. Čapka 5, Dě-
čín 1

Děkujeme za Váš podnět, jistě stojí 
za zvážení. Předali jsme jej panu rad-
nímu Valdemaru Grešíkovi, který se 
úpravami Mariánské louky zabývá. 
Další informace k tomuto tématu při-
neseme v některém z dalších zpravo-
dajů.

Romana  Silvarová, kancelář primá-
tora 

Chtěl bych se zeptat, proč Technic-
ké služby města Děčína, zdůrazňuji 
Děčína, neprotahují silnici Vítězství 
až do Boletic, ale otáčí už v Křeši-
cích a dál, je to na správě a údržbě 
silnic. Cestou z Děčína je silnice do-
statečně protažená až do Křešic, dál 
bohužel ne. Mám dojem, že Boletice 
jsou také součástí města Děčína. 

Silnice č. II/261 – ul. Vítězství je 
průtahovou komunikací, a proto ne-
spadá do správy Magistrátu města 
Děčín, ale do majetku Správy a údrž-
by silnic Ústeckého kraje p.o. (SÚS). 
Město proto tuto komunikaci neudr-
žuje. Technické služby Děčín a.s. udr-
žují komunikaci do Křešic a z Křešic 
do Ústí ji udržuje SÚS. 

Přemysl Mička, vedoucí oddělení 
správy pozemních komunikací města 

Chtěl bych se zeptat, jestli se v 
Boleticích nechystá  výstavba bas-
ketbalových hřišť nebo jen košů 
na streetbal. Když ne, s kým bych 
mohl o tom jednat. Předem děkuji 
za odpověď. 

V současnosti není záměr na vy-
budování basketbalových hřišť nebo 
košů na streetbal v Boleticích. Pokud 
máte zájem a náměty k vybudování, 
ozvěte se, prosím, na tel: 412 593 
230. 

Zdeňka Švirlochová, odbor místního 
hospodářství a majetku města 

Mám dotaz ohledně parku pod 
zámkem - vypadá to již pěkně, na 
děčínské poměry mne překvapila 
spousta laviček, ale proč se nezruši-
lo i to brouzdaliště? Vypadá to jako 
pěst na oko, to došly peníze? 

Těší nás Váš zájem o park na Ma-
riánské louce. Brouzdaliště se rušit 
nebude. V tomto místě je plánován 
vodní prvek, který bude vybudován. 

Zdeňka Švirlochová, odbor místního 
hospodářství a majetku města 

Mohu na vzrostlém stromu – javo-
ru - v době vegetačního klidu odříz-
nout silnou větev bez povolení?

Řezy korun stromů nepodléhají po-
volení orgánu ochrany přírody. Řez 
však musí být proveden odborně, na 
tzv. větevní límeček = řez je veden v 
místě nasazení dceřiné větve na větev 
mateřskou, případně kmen, přičemž 
nesmí být poškozena pletiva kmene 
(mateřské větve), tzn. nesmí vznik-
nout tzv. lízenec nebo dojít k zatrže-
ní a dále nesmí vzniknout tzv. věšák 
– nedoříznutá větev. 

I přesto, že javor patří mezi dřeviny 
s dobrou obrannou reakcí, nedoporu-
čuje se řezat větve o průměru větším 
než 10 cm. K termínu řezu – záleží za 
jakým účelem chcete větev odříznout, 
je-li to př. redukční řez, zdravotní, pro-
světlovací apod., kdy větev zasahuje 
nadměrně do drátů, střechy apod., je 
vhodnější ho provést v době plné ve-
getace, neboť strom může dříve a lépe 
reagovat a ránu zhojit. Jedná-li se o 
řez bezpečnostní (z bezpečnostních 
důvodů), kdy jsou větve nalomené, 
mechanicky poškozené, lze řez pro-
vést kdykoliv. 

Kristýna Svobodová, odbor životní-
ho prostředí 

Chtěl bych se zeptat, co vedlo 
město k tomu, že nechalo vybu-
dovat novou vodní přehradu na 
Chrochvickém potoce v Děčíně 
– Chrochvicích? Tento potok mimo 
jarního tání sněhu a několika bou-
řek v průběhu roku vede přírodní 
vodu jen velmi málo. Většinou tvoří 
splašky pravděpodobně z Krásné-
ho Studence. Myslím, že by tako-
vá voda měla být co nejrychleji v 
Labi a pryč a neshromažďovala se 
v přehradě, kde bude jen páchnout 
do okolí a stane se líhništěm komá-
rů. Mám pocit, že se tady zbytečně 
utratilo několik milionů korun. 

Schönbuch, Děčín Želenice.
Investorem stavby, kterou uvádíte, 

bylo Povodí Ohře, s.p. Město Děčín 
tuto stavbu neiniciovalo a ani ji nepla-
tilo. Podle našich informací byly pro-
váděné stavební práce  součástí stavby 
„Rekonstrukce Chrochvického potoka 
v Děčíně, ř. km 0, 762 25 - 1,202 50“. 
Jednalo se o opravu stávající přehráž-
ky (přelivná hrana a dopadiště) a o lo-
kální opravy břehů pomocí záhozové 
patky, dále šlo o výstavbu nové pře-
hrážky. Účelem stavby vodního díla 
bylo provedení opatření k zachycení 
splavenin při průchodu velkých vod 
a opatření proti erozi koryta vodního 
toku. 

Václava Jakubíková, odbor životní-
ho prostředí 

Odpovědi na další dotazy připravu-
jeme do příštích vydání zpravodaje.

Dotazy občanů • Dotazy občanů

SMS DOTAZY 

903 09 03

Vzor SMS: 

DCmezeraOTmezeraZPRAVA

Cena jedné SMS je 3,- Kè.

Dotazy lze zasílat i ve formì SMS 
zpráv na toto telefonní èíslo:

Službu provozuje COMGATE, a.s.

Bowlingový turnaj, jehož hlavní 
výhrou byla poukázka na masáž, při-
lákal tři desítky děčínských studentů. 
Akci uspořádali organizátoři mis-
trovství Evropy v canicrosu jako po-
děkování všem dobrovolníkům, kteří 
během říjnového víkendu pomáhali. 

„Bez studentů bychom celou akci 
sotva zvládli. Skvěle nám pomáhali 
s organizací a přistupovali k tomu s 
nadšením. Bowlingovým turnajem 
jsme jim chtěli částečně vrátit to, co 
pro nás udělali,“ říká jeden z organi-
zátorů Jiří Hovorka. 

Studenti gymnázia a obchodní aka-
demie při mistrovství pomáhali při 

stavbě trati a později zajišťovali po 
celé trase dozor. Díky dobrým jazy-
kovým znalostem pečovali i o zahra-
niční závodníky. Mistrovství Evropy 
se konalo druhý říjnový víkend. Zú-
častnilo se ho 340 zavodníků a tisíce 
lidí akci navštívilo. 

„Masáž jako hlavní cenu bowlin-
gového turnaje jsme se rozhodli vě-
novat, protože jako sportovci máme 
raději zážitky než věcné dary. Navíc 
je to něco, s čím studenti ještě nemají 
většinou zkušenosti a je to pro ně za-
jímavě nové,“ dodává Jiří Hovorka.
V turnaji získala první místo Jana 
Heranová. 

Děčínští studenti bojovali o masáž

RM dne 4. 11. 2008 schválila
- prodej služebního vozu Škoda Fa-

bia Combi, SPZ 3U2 21 87;
-  základní teze návrhu rozpočtu sta-

tutárního města Děčín na rok 2009;
- vybudování naučné stezky Zá-

kladní školou Dr. Miroslava Tyrše 
Děčín II, Vrchlického 630/5, p. o., 
v prostoru lesoparku pod Stoličnou 
horou;

- rok 1283 jako datum první písem-
né zmínky o existenci města Děčína, 
který bude sloužit jako oficiální da-
tum pro pořádání oslav v souvislosti 
se založením města Děčína;

- ukončení projektu Anaerobní 
zpracování biologického odpadu na 
skládce Orlík;

rozhodla
- poskytnout finanční dotaci na rok

2008 pro Mendelovu zemědělskou a 
lesnickou univerzitu v Brně na Kruš-
nohorský regionální projekt „Betula“ 
ve výši 20.000 Kč;

- neposkytnout sdružení Slunečni-
ce, o. s., Hudečkova 1/664, 405 02 
Děčín 1, IČO 68455429, finanční
příspěvek ve výši 25.000 Kč na pro-

jekt CITOVOD TOUR;
- poskytnout sportovním subjektům 

finanční dotace na činnost v roce
2008 ve výši do 50.000 Kč;

- poskytnout Oblastnímu muzeu 
Děčín finanční dotaci ve výši 40.000
Kč na osazení pamětních desek ma-
líře Rudolfa Veyrycha a matematika 
Johanna Radona; 

vzala na vědomí
- informaci o stavu vyhlídkového 

pavilonu Labská stráž; 
- souhrnnou zprávu ze dne 31. 10. 

2008 ve věci „Projektu optimalizace 
provozu městské autobusové dopra-
vy (MAD) v Děčíně“ předloženou 
firmou CZECH Consult, spol. s r.
o.. RM dále uložila vedoucímu od-
boru místního hospodářství a ma-
jetku města ve spolupráci s vedením 
DPmD, a. s., upravit jednotlivé jízdní 
řády a předložit je odboru správních 
činností a obecnímu živnostenské-
mu úřadu ke schválení k nejbližší 
předpokládané změně v roce 2008 s 
konečným termínem úpravy jízdních 
řádů k další celostátní změně, a to    
8. 3. 2009.

Rozhodnutí Rady města Děčína



BASKETBAL
Sportovní hala, Maroldova ul., Děčín

sobota 13. 12. - 18:00 muži NBL 
BK Děčín - BC Kolín
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ZASKLÍVÁNÍ LODÎIÍ
volejte zdarma
844 158 746
KVALITA - NÍZKÁ CENA

Balkon system, s.r.o.,
mobil: 777 15 12 05
www.balkony.cz
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HOKEJ
Zimní stadion, Oblouková ul., Děčín

neděle 14. 12. - 17:00 muži II.liga 
HC Děčín - IHC Písek
neděle 21. 12. - 17:00 muži II.liga 
HC Děčín - HC Klášterec nad Ohří

INZERCE
Zpravodaj města Děčín

Pro bližší informace volejte:

604 735 451
inatva@email.cz

PODNIKATELSKÁ

Řidičům a chodcům v nejfrekvento-
vanější části Podmokel se mělo ulevit 
již ke dni 30.11., na který bylo pláno-
váno dokončení prací na Podmokelské 
ulici. Dopravní omezení zde ale z roz-
hodnutí Krajského úřadu Ústeckého 
kraje potrvá až do 22.12. Došlo totiž 
k prodloužení původně zamýšleného 
úseku, na kterém probíhají bodové 

výspravy povrchu a podloží.
Částečná uzavírka v těchto místech 

sice řidičům nepůsobí vážnější kom-
plikace, přesto je třeba dbát zvýšené 
opatrnosti, a to především u přechodů 
pro chodce v křižovatce s ulicí Ruská 
a u Revolučního náměstí, které se nyní 
dají bohužel snadno přehlédnout.              

         (bara)

Částečná uzavírka Podmokelské ulice 
se protáhne do 22. prosince

Až do února jsou brány ZOO Děčín 
otevřeny od 8 do 16 hodin. 

Vstupné pro dospělé je 60 Kč a pro 
děti 30 Kč. 

BONUS: prohlídka Expozice Rajské 
ostrovy s platnou vstupenkou ze ZOO 
na Pastýřské stěně již zcela ZDARMA. 
Tuto expozici není nutné navštívit v 
den návštěvy ZOO, vstupenka platí až 
do konce kalendářního roku.         (pwt)

Změna otevírací 
doby ZOO

Nejviditelnější investiční akcí letošní-
ho roku na zámku je rekonstrukce stře-
chy nad částí jižního křídla. Jedná se o 
prostor nad bývalou zámeckou knihov-
nou, do které již několik měsíců zatékala 
dešťová voda. Nevhodná a bohužel také 
špatně položená krytina z 1. poloviny 
90. let bude nahrazena taškami. Součás-
tí projektu je také výměna oken a oprava 
fasády. Zámek se tak, alespoň navenek, 
opět přiblíží k ideálnímu stavu. (www.
zamekdecin.cz).          (pwt)

Na zámku začala 
výměna střechy

Mezi Ústím nad Labem a Děčínem 
začne jezdit více vlaků – to je největší 
změna, která čeká obyvatele Děčína v 
novém jízdním řádě. Ten začně pla-
tit od půlnoci 14. 12 2008 a nabídne 
celou řadu novinek. České dráhy se 
chystají zlepšit i své služby. Nákup 
přes internet a po telefonu bude vý-
hodnější. Na www.cd.cz/jizdnirad 
bude zdarma ke stažení elektronická 
verze jízdního řádu.

Mezi Ústím nad Labem, Českou 
Lípou a Libercem pojedou nové rych-
líky. Z Ústí nad Labem do Liberce po-
jede nový vlak v 11:27, do České Lípy 
ve 21:27. Nové rychlíky z České Lípy 
do Ústí nad Labem odjíždějí v 6:10 a 
11:38, z Liberce do Ústí nad Labem v 
10:27. Mezi oběma krajskými městy 
tak pojede přímý rychlík nově každé 
dvě hodiny po celý den.

Mezi stanicemi Ústí nad Labem - 
Střekov a Děčín hl.n. pojede více vla-
ků. Vlaky z Děčína hl.n. do Ústí nad 
Labem-Střekova v 8:01 a z Ústí nad 
Labem-Střekova do Děčína v 9:13, 
které dosud jezdily jen o víkendech, 

pojedou denně.
Mezi Děčínem hl.n. a Českou Kame-

nicí pojedou nové noční spěšné vlaky: 
odjezd z Děčína hl.n. v 1:08 (navazuje 
na rychlík od Prahy), z České Kame-
nice ve 3:46 (navazuje v Děčíně hl.n. 
na rychlík do Prahy).

Mezi Děčínem a německým Bad 
Schandau České dráhy i nadále nabí-
zejí sedm párů osobních vlaků v kaž-
dém směru v pracovní dny a o jeden 
více o víkendech od 4. 4. do 1. 11. (cd)

Nový jízdní řád ČD v Ústeckém kraji

Primátor města Vladislav Raška 
převzal minulý týden ve Španěl-
ském sále Pražského hradu cenu za 
kvalitu. Město Děčín se v programu 
Národní ceny kvality ČR v roce 
2008 stalo „oceněným finalistou“
za hodnocení podle modelu CAF ve 
veřejném sektoru. „Každé ocenění 
kvality práce magistrátu je pro mě 
důkazem, že úřad poskytuje kvalitní 
služby. Jsem rád, že město Děčín 
ocenění získalo a věřím, že to po-
ciťují i občané města,“ komentuje 
primátor Vladislav Raška. Již v roce 
2003 se město zapojilo do Bench-
markingové iniciativy, o rok pozdě-
ji začalo s aplikací modelu CAF a v 
roce 2007 zahájilo zavádění metody 
Balanced Scorecard. „Jsme nakloně-
ni inovacím v rámci činnosti magis-
trátu ve všech oblastech. Jako pří-
klad uvádím zapojení města Děčín 
do realizace projektu Czech POINT, 
využívání nového způsobu komuni-
kace úřadu s občanem, modernizace 
internetových stránek města nebo 
projekt Komunitního plánování so-
ciálních služeb. Zavádění kvality 
a inovací do činnosti Magistrátu 
města Děčín bereme vážně a služ-
by, které občanům poskytujeme, se 
snažíme neustále zdokonalovat,“ 

sdělil primátor. Město Děčín tímto 
absolvovalo čtvrté sebehodnocení 
dle modelu CAF, které na zdejším 
úřadě zrevidovali dva nezávislí au-
ditoři určení Řídící radou národní 
ceny kvality. Tým složený ze zá-
stupců jednotlivých odborů hod-
notil činnost magistrátu na základě 
daných kriterií. Výstupem z hodno-
cení je mino jiné i akční plán, který 
je důležitou částí zprávy a obsahuje 
návrhy na zlepšení se stanovením 
konkrétních termínů. Jedním z bodů 
plánu je například šetření spokoje-
nosti občanů, v čemž má magistrát 
určité rezervy. „Na tomto bodu se 
v současnosti pracuje a občané by 
se mohli do konce roku setkat s do-
tazníkem,“ doplnil primátor. Další 
sebehodnocení čeká magistrát i v 
příštím roce.       (romi)

Město získalo cenu za kvalitu


